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ORTAK GELECEĞİMİZ İÇİN 
HAREKETE GEÇMELİYİZ
Türkiye, pandemi de dahil olmak 
üzere her alanda sayısı gün geçtikçe 
artan sorunlarla mücadele ediyor. 
Ekonomik sıkıntılardan yoksulluğa, 
işsizlikten eğitim sistemindeki 
problemlere, pandemi yönetiminden 
doğal afetlere, iklim krizine kadar 
yaşadığımız olumsuz süreçler 
karşısında merkezî yönetim, 
akıldan, bilimden, dayanışmadan ve 
sağduyudan uzak yaklaşımlarıyla 
sadece kendi iktidarının 
mevcudiyetini pekiştirmeye çalışıyor. 
Sayfa.3

VAHAP SEÇER                 
Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı

“Toplum sağlığı açısından
aşı şart”

ALPER TAŞDELEN        
Ankara-Çankaya 
Belediye Başkanı

“Aşı olmayı teşvik etmek için 
çalışmaya devam edeceğiz”

MUSTAFA İDUĞ             
İzmir-Bornova 

Belediye Başkanı

“Aşılanma oranını      
artırmamız gerekiyor”

“KULLANILAN AŞILAR KORUYUCU VE ETKİN”

ABD’de 165 milyon insan aşılamasını tamamladı ve 
son dönem yaşanan ölümlerin %99’u aşılanmayan 
insanlar arasında. Aynı şekilde hastaneye kaldırılan 
insanların %97’si yine aşılanmayanlar. Buna benzer 
şekilde İtalya, 1 Şubat-21 Temmuz arasında Covid-19 
kaynaklı vefat edenlerin %99’unun aşısızlar 
olduğunu açıkladı. Sayfa.4

Av. HARİKA ECEM 
DEĞİRMENCİ
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

TÜRK HUKUKUNDA ORMAN 
YANGINLARI  Sayfa.13

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.21

ÜMİT UYSAL
Antalya-Muratpaşa                
Belediye Başkanı

AHMET ATAÇ         
Eskişehir-Tepebaşı                
Belediye Başkanı

“YÜZYILDA BİR GELEN 
KÜRESEL SALGINDA 
DERSLERLE DOLU BİR 
SÜREÇ GEÇİRDİK” Sayfa.2

AYLİN 
YAMAN
CHP PM Üyesi

Normalleşmenin üçüncü etabı 
sonrasında hızla artan vaka sayıları, 
önümüzdeki sonbahar sezonu için 
korkutan sinyaller veriyor. Elimizdeki 
en önemli güç, aşılar. Bu süreç de 
maalesef yanlış başlatıldığı için 
aşılama programı istenen hızda 
ilerlemiyor. Başlangıç aşamasında 
tek markada diretme, sepeti 
çeşitlendirmeme ve firmalarla 
yanlış kurulan ilişkiler, halkın aşıya 
tereddütle yaklaşmasına zemin 
hazırladı. Sayfa.2

Röportaj
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EMRAH 
ALTINDİŞ
Mikrobiyolg                                       
Asst. Prof. Boston 
College

DÜNYADAN 
COVID-19 
ÖNLEMLERİ          

Sayfa.6

YAŞADIĞIMIZ BU ZOR VE ÜZÜCÜ GÜNLERİ DAYANIŞMAYLA       
BİRLİKTE ATLATACAĞIZ
Beş gün önce başlayan ve 14 noktaya yayılarak çok geniş bir alanda hasara neden olan orman yangınlarından 
etkilenen vatandaşlarımıza, il/ilçe belediyelerimize geçmiş olsun diyoruz. Yangında hayatını kaybeden 
vatandaşlarımıza ve orman işçilerimize rahmet, ailelerine sabır diliyoruz. Yangının daha geniş alana yayılmadan 
kontrol altına alınabilmesi için vatandaşların, orman işçilerinin ve belediyelerimizin yoğun çabası devam ediyor. 
İçinde yaşayan binlerce canlıyla binlerce hektar orman kül olurken yangının yaşam alanlarına ulaşması tüm 
ülkede büyük kaygı uyandırıyor. Bu zor ve sıkıntılı günleri dayanışmayla birlikte atlatacağız.

“Ayrım gözetmeden bütün
mahallelere hizmet veriyoruz”

“Vaat etmiyoruz,
yapıyoruz”



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 59 // AĞUSTOS // 2021 2

AYLİN YAMAN
CHP PM Üyesi                            

Röportaj“YÜZYILDA BİR GELEN KÜRESEL SALGINDA 
DERSLERLE DOLU BİR SÜREÇ GEÇİRDİK”
Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
AYLİN YAMAN: 1967 Ankara doğumluyum. Orta ve lise 
eğitimimi TED Ankara Koleji’nde, üniversite eğitimimi ise Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde tamamladım. Bu yıl, hekimlikte 
30. yılım. Mezuniyetimin ardından yine Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nde Fizyoloji Anabilim Dalı’nda uzmanlık eğitimimi 
tamamladım. Yedi yıllık akademik hayatın sonrasında 21 yılımı 
geçireceğim özel sektörle tanıştım ve sağlık yöneticiliğine geçiş 
yaptım. Gerek akademik hayatta gerek farklı dönemlerdeki 
yurtdışı tecrübelerimde gerek özel sektör deneyimimde odağım 
her zaman insan, doğru iletişim ve emeği önceliklendiren iş 
süreçleri oldu. 

İş hayatım boyunca siyaset her zaman ilgi alanımdaydı. Konunuz 
insansa, özellikle sağlık gibi hassas, risklerle dolu ve kriz 
yönetimi bol bir konuyla uğraşıyorsanız, gündem takibi, kendinizi 
güncelleme, ideal sağlık politikalarını hayal etme ve her zeminde 
bunun için çaba sarf etme süreçleri doğal bir parçanız oluyor. 
Hastaneciliğin her aşamasını yaşamış ve basamakları yavaş yavaş 
çıkabilmiş biri olarak çalışma hayatımın her döneminde sektörel 
işbirlikleri önem verdiğim bir konuydu. Sektörel işbirlikleri hem 
kendimi eğitmemde hem de iş süreçlerini kurgulamamda büyük 
fayda sağladı. Yöneticinin en temel konusu olan “mevzuat 
takibi”, ister istemez siyasetin içine girmenize ve yazılı olanla 
gerçek hayatta yaşananı sürekli sorgulamanıza aracılık ediyor. 
Sanırım siyasete ilgim, esas olarak, iktidarın 2000’li yılların 
başında “Sağlıkta Dönüşüm Programı” adı altında başlattığı bir 
dizi dönüşümün sahada yarattığı etkilere maruz kalmamla ve 
sonuçlarını bizzat izleyebilmemle başladı. Sağlıkta aldığınız yanlış 
kararlar, halk sağlığını yıllar boyu etkileyebiliyor. Bunu bizzat 
yaşadım. Dolayısıyla öncelikle sağlıkta ne yapılmaması gerektiğini 
öğrendim. Yöneticilik hayatım sivil toplum kuruluşları ve Tabip 
Odası aktiviteleriyle geçti. Kısacası, siyaset her zaman hayatımın 
içindeydi.

Ankara gündemi yoğun. Öte yandan, pandemi 
sürecinin etkileri devam ediyor. Kademeli 
normalleşmenin üçüncü etabı sonrasında 
vakalar artıyor. Gündemin ve bölgenizdeki 
çalışmaların yanı sıra pandemi sürecini de 
yakından takip ediyorsunuz. Pandemi yönetimi 
sizce nasıl olmalı? Aşılamayı artırmak için neler 
yapılmalı? Yerel yönetimler bu süreçte nasıl 
inisiyatif almalı? Normalleşmeyi ve sonrasını 
değerlendirebilir misiniz? Ayrıca bu kadar yoğun 
gündemde bölgenizle iletişiminiz nasıl?
AYLİN YAMAN: Ankara gündemi gerçekten de oldukça yoğun. 
Belki de siyasi tarihin en yoğun ve en kompleks döneminde 
siyasete girmiş olabilirim. Fakat bir sağlıkçı olarak hayatımın 
en zor yöneticilik süreçlerini de pandeminin ilk zamanlarında 
yaşadım. Bu dönemde sağlık sistemi hiç olmadığı kadar 
gündemdeydi ve kitaplarda yazan her türlü “acil eylem” sürecini 
bizzat sahada yaşadık. Pandemide yapılmaması gereken her şeyi 
çok net gördük.

Pandemide yaklaşık 1.5 yıllık süreyi tamamladık. Yüzyılda bir 
gelen küresel salgında derslerle dolu bir süreç geçirdik. Bu tür 
salgınlar, çıkarılacak dersler açısından başta epidemiologlar 
olmak üzere tüm akademisyenler ve endüstri liderleri için aynı 
zamanda bir fırsattır.

Bana göre çıkarılması gereken en büyük ders, ki bu aynı zamanda 
pandeminin nasıl yönetilmesi gerektiğine de bir yanıt aslında, 
pandemide esas olanın “liderlik” olduğudur. Tüm dünyada doğru 
liderlik süreçleri başarılı oldu. Liderlik, doğru veriyi kullanma, 
halkla bunu paylaşma, şeffaflık, doğru zamanlama, bilimsel 
doğrulardan uzaklaşmama, özeleştiri yapabilme ve yapılamayan 
şeylerden ders çıkarıp hızla düzeltebilme gibi unsurları içerir. 
Bilim temelli yaklaşımın unutulduğunu düşündüğümüz bir 
dönemde kurulan Bilim Kurulu, önemli bir girişimdi. Ancak 
bir sözcüleri yoktu ve tam olarak görüşlerinin ne olduğunu 
öğrenemedik. Zira siyasi ağızlardan duyduklarımızla yetindik. Algı 
yönetimi, bilimsel yönetimin önüne geçti.

Oysa doğru liderlikte konuyu uzmanına bırakma, gerektiğinde 
kenara çekilebilme, bilirkişilerin ve tecrübe sahiplerinin uyarılarını 
dikkate alma gibi özellikler vardır.

Malzemelerin/kitlerin kalitesizliği, fiyatlandırma problemleri, 
üretimi, stoku ve son kullanıcıya ulaşana kadar yaşanan tüm 
sıkıntılar, ciddi bir güven problemi yarattı. Böyle bir dönemde 
talep patlaması nedeniyle sıkıntı yaşanması elbette beklenen 
bir durumdu. Doğru liderlik, bu sıkıntıların derhal çözüme 
ulaştırılmasını gerektirirdi. Halk kadar sağlık çalışanları da bu 
kaostan büyük yara aldı. Bu nedenle sürecin başında maalesef 
fazla sayıda sağlık çalışanı kaybımız oldu.  

Çıkarılması gereken ikinci ders, koruyucu hekimlik 
uygulamalarının mutlaka yeniden düzenlenmesi gereği oldu. 
Yıllar içinde unutulan ve ikinci plana atılan “1. Basamak Sağlık 
Hizmetleri ve Aile Hekimliği Sistemi”, pandemi süresince önemini 
fazlasıyla hissettirdi. İktidarın dev şehir hastaneleriyle kurduğu 
sistem, sadece tedavi edici sağlık hizmetlerini ön plana çıkardı, 
“önce hasta olmama ve sağlığı koruma” felsefesinden ne kadar 
uzaklaştığımızı bize bir kez daha gösterdi. Oysa pandemi 
yönetiminde başı çeken aile hekimleri, gerek sistem gerek 
ekipman gerek insan kaynağı konusunda yalnız bırakıldı.

Sağlık Bakanlığı’nın süreç boyunca yap-boz yaklaşımı, veri 
güvensizliği, algı yönetimi, tıbbi değil, ekonomi temelli önlemleri, 
çok sayıda can kaybına yol açtı, sağlık sisteminin de dönem 
dönem çökmesine neden oldu. Bu zafiyetlere rağmen emek 
yoğun çalışan sağlıkçılar büyük başarılara imza attı.

Normalleşmenin üçüncü etabı sonrasında hızla artan vaka 
sayıları, önümüzdeki sonbahar sezonu için korkutan sinyaller 
veriyor. Elimizdeki en önemli güç, aşılar. Bu süreç de maalesef 
yanlış başlatıldığı için aşılama programı istenen hızda 
ilerlemiyor. Başlangıç aşamasında tek markada diretme, sepeti 
çeşitlendirmeme ve firmalarla yanlış kurulan ilişkiler, halkın 
aşıya tereddütle yaklaşmasına zemin hazırladı. Dünyanın yeni 
tanıdığı bir virüsün ve buna karşı yeni geliştirilen aşıların değişen 
verileri ve öğrendikçe güncellenen konular, halkın kafasının 
karışmasına neden oldu. Konunun uzmanı olmayan kişilerin 
medyada fazlasıyla boy göstermesi ve yaratılan bilgi kargaşası 
da aşı güvensizliğine yol açtı. Bu durum da yanlış liderliğin bir 
sonucuydu aslında. Doğru bilgilendirme ve konunun uzmanlarına 
ortamı açma yeterli olsaydı, en azından halkın aşılar konusunda 
daha güvenli olması sağlanabilirdi.

Yeni varyantlar, sürü bağışıklığı kavramını da değiştirdiği için 
artık aşılama konusunda çok daha hızlı, atak ve doğru sistemle 
ilerlemek zorundayız. Saha verilerinin doğru takibi, uluslararası 
kayıt ve veri sistemlerine uyum, doğru iletişim teknikleri bu 
süreçte büyük önem taşıyor. 

Aşılama programını günlük 
vakaların sunum şeklinden 
verilerin açıklanmasına, 
halkın bilgilendirilme ve 
eğitim yöntemlerinden sağlık 
okuryazarlığının artırılmasına 
kadar değişik yöntemlerle 
yürütmeliyiz Öncelikle tek doz 
aşılananların oranını değil, 
iki doz aşılananların oranını 
odağa koymalı ve hedefimizin 
ne olduğunu sürekli 
hatırlatmalıyız. Rehavete 
sürükleyen konuşmalar 
yerine motive edici bir dil 
kullanmalıyız. 
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Zamanlamanın ve hızın çok önemli olduğu bir dönemden 
geçiyoruz. Sağlık ordumuz bunu başarabilecek güçte. Yeter ki, 
doğru liderlik yapılabilsin. Aşılama programının önemli bir parçası 
yerel yönetimler tarafından desteklenmeli. Merkezî yönetimle 
uyumlu bir yerel yönetim anlayışı, aşı seferberliğinde mekân, 
sistem, malzeme temini, insan kaynağı ve teknoloji konularında 
oldukça büyük bir katma değer sağlayacaktır. Yerel yönetimlerin 
sunacağı açık hava alanları ve hizmeti kişiye götürebilme 
kolaylığı, aşılama sürecinin hızını belirgin şekilde artıracaktır.

Aşılamanın istenen hıza erişimi, normalleşmenin de hızla 
gelmesini ifade ediyor. Toplumun büyük bir özlemle beklediği 
normalleşme süreci, bilimsel yöntemlere, değişik ülke 
tecrübelerine, akılcı uygulamalara dayandırıldığı, temelini ticari 
kaygılara değil, insan hayatı üzerine kurguladığı sürece başarılı 
olacaktır. Bu süreçte en önemli konu, eğitimin önceliklendirilmesi 
ve sağlık sisteminin tıkanmadan yürütülebilmesidir.

Pandemi sürecinde sağlık hizmet sunumunun yanı sıra ilgi 
alanımda olan yaşlanan nüfus ve bakım süreçleri, sağlık turizmi-
uluslararası sağlık hizmetleri ve sağlık teknolojileri alanında 
yürüttüğüm çalışmalar sırasında en fazla dikkat ettiğim konu, 
bölgemde birebir iletişimi kaybetmemek. Zira siyasetin insan 
odaklı yapılmadığı sürece sürdürülebilir ve sağlıklı olamayacağına 
gönülden inanıyorum. Kendi bölgemde özellikle sağlık konusunda 
yaşanan sıkıntıları görüyor ve bu konuda birebir temas kurarak 
destek olmaya çalışıyorum. Yıllarca hastanecilikte edindiğim 
tecrübe, insanların sağlığına doğru dokunuşlar yapılırsa size 
duyduğu güvenin uzun soluklu olduğu. Bu iletişimi sağladığınız 
zaman kişilerin yaşam koşullarını, ekonomik durumlarını, hayata 
bakışlarını ve beklentilerini daha iyi gözlemleyebiliyorsunuz.

Türkiye nüfusu giderek yaşlanıyor. Sizin 
yaşlanan nüfus ve bakım politikaları hakkında 
çok değerli çalışmalarınız var. Yerel yönetimlerin 
yaşlılara yönelik politikalarında önem ve öncelik 
verilmesi gereken konular neler olmalı?
AYLİN YAMAN: Evet, tüm dünya gibi Türkiye nüfusu da yaşlanıyor. 
Bu konunun sevindirici tarafı olduğu kadar düşündürücü tarafı da 
var. Şu an nüfusumuzun %9’u, yani yaklaşık 7.5 milyon kişi 65 yaş 
ve üstünde. 2040 yılına geldiğimizde bu oranın %17’lerde olacağı 
hesaplanıyor. Yaş artışı, sağlık ekonomisi açısından ve sosyolojik 
açıdan büyük önem taşıyor. Siz sağlık sisteminizi yaşlanan 
nüfusa göre konumlandırmazsanız ekonomik maliyeti üstesinden 
gelinemeyecek boyutlara ulaşabilir. Sosyo-ekonomik düzeyi 
yüksek ülkeler bu konuya kafa yoruyor. Yaşlının hem insanca 
yaşayacağı ortamları hazırlıyor hem sağlığını daha uzun süre 
koruyabileceği sistemleri kuruyor hem de sosyal güvence, destek 
ve geri ödeme sistemlerini hazırlıyor. Bu saydığım bileşenlerin 
içinde yerel yönetimler büyük önem taşıyor. 

Kendi bölgesindeki yaşlıyı iyi tanımak, tüm yönleriyle yaşlısına 
hâkim olmak, sürecin doğru kurgulanmasına zemin hazırlıyor. 
Yaşlının öncelikle sosyo-ekonomik durumu, yaşam koşulları, 
hayata ne kadar dahil olabildiği, sosyal aktiviteleri bilinmeli ve 
sistemler bunun üzerine kurulmalı. Yerel yönetimler, bu kurguyu 
yapabilecek bilgi birikimine sahip. Bu konuda çok başarılı 
dünya örnekleri mevcut. Öncelikle yaşlının kendi ev ortamında, 
insani koşullarda yaşadığından emin olmak ve bunun takibini 
yapmak, yerel yönetimler tarafından gerçekleştirilebilir bir süreç. 
Yaşlının izni olduğu sürece yerelden takip ve monitörizasyon, 
istenmeyen olayların önceden çözümlenmesini sağlıyor. Ayrıca 
yerel yönetimler tarafından sağlanan “Evde Bakım”, “Evde Takip” 
ve “Evde Destek” sistemleri, yaşlının mümkün olduğunca ev 
ortamında en uzun sürelerde kalabilmesine olanak tanıyor. 

Yerel yönetimler tarafında 
kurulabilen “Yaşlı Bakım 
Merkezleri”, “Yaşlı Köyleri” ve 
“Yaşam Merkezleri”, konuyu 
kurumsal yapılara taşıyabiliyor 
ve sağlık sorunları olan, 
bakımını üstlenecek kişisi 
olmayan yaşlılara kolaylık 
sağlıyor. Ayrıca 65 yaş üstünün 
kendi yaşıtlarıyla birlikte 
daha üretken, daha sosyal, 
daha aktif olabilmesinin yolu 
açılıyor. Bazı ülkelerde her 
kreşin yanında yer alan “Yaşlı 
Yaşam Merkezleri”, yaşlar arası 
iletişimi güçlendiren, yaşlıya 
yaşam sevinci veren sistemler 
olarak düşünülüyor. Ayrıca kısa 
süreli bakımın sağlanabileceği 
“Yaşlı Kreşleri”, yerel 
yönetimlerin oluşturabileceği 
sistemler arasında. Bu konuda 
atılması gereken en önemli 
adım, yaşlı bakımı konusunda 
yetişmiş insan kaynağı 
istihdamı ve ödeme sistemleri. 

Ülkemizdeki yaşlıların %20
’sinin derin yoksulluk içinde 
olduğu düşünülecek olursa, 
gerek yerel yönetim bakım 
desteğiyle gerek İkinci Yüzyıla 
Çağrı Beyannamesi’nde de yer 
alan “Aile Destek Sigortası” 
sistemiyle yaşlıların hayata 
güvenle tutunması sağlanabilir.

Özel bakımevlerinin %85’i 
sadece üç büyük ilimizde yer 
alıyor, yaklaşık 20.000 kişiye 
hizmet veriyor. Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na 
bağlı olarak da hizmet veren 
yaklaşık 15.000 kapasite 
olduğu düşünülecek olursa, 
toplam yaşlı nüfusumuzun 
%1’i kadar bile olmayan bir 
grup hizmet alabilmektedir. 
Dolayısıyla yerel yönetimlerin 
desteğine ciddi anlamda 
ihtiyaç duyulmaktadır.

Yetersiz ve niteliksiz yaşlı 
politikaları, özellikle ailenin 
genç kadınlarına ağır 
yük yüklemektedir, kadın 
istihdamının azalmasına, 
kadının eve bağlanmasına 
neden olmaktadır. Yerel 
yönetimler tarafından 
sunulabilecek bu hizmetler, 
aynı zamanda kadının iş 
hayatında var olabilmesine 
de fırsat tanıyacaktır. Kısacası 
yerel yönetim, yaşlanan 
nüfusun güvencesi olarak 
tanımlanabilir.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu  
Genel Başkan Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

ORTAK GELECEĞİMİZ İÇİN HAREKETE GEÇMELİYİZ
Türkiye, pandemi de dahil olmak üzere her alanda sayısı gün geçtikçe 
artan sorunlarla mücadele ediyor. Ekonomik sıkıntılardan yoksulluğa, 
işsizlikten eğitim sistemindeki problemlere, pandemi yönetiminden 
doğal afetlere, iklim krizine kadar yaşadığımız olumsuz süreçler 
karşısında merkezî yönetim, akıldan, bilimden, dayanışmadan 
ve sağduyudan uzak yaklaşımlarıyla sadece kendi iktidarının 
mevcudiyetini pekiştirmeye çalışıyor. Kademeli normalleşme süreci 
ve Kurban Bayramı sonrası Covid-19 vakalarındaki hızlı artışa 
ilişkin durumu ve verileri takip ederken, beş gün önce başlayan ve 
14 ayrı noktada geniş bir alana yayılan, kent ve ilçe merkezlerine 
yaklaşan orman yangınlarıyla sarsıldık. Hâlâ tamamıyla kontrol 
altına alınamayan yangınlarda vatandaşlarımız, orman işçilerimiz 
hayatlarını kaybetti. Yaşam alanı ormanlar olan binlerce canlı, 
yaban hayvanı kurtarılamadı. Vatandaşlarımız evlerini, yakınlarını, 
hayvanlarını, birikimlerini yitirdi. Hayatını kaybeden vatandaşlarımıza 
ve orman işçilerimize rahmet, acılı ailelerine sabır diliyorum. 
Umuyorum ki, aynı acıların tekrarı yaşanmasın.

Artık inkâr edemeyeceğimiz, görmezden gelemeyeceğimiz bir 
hakikat var: İklim krizi. Yaşadığımız her doğal afetin ardından bu 
hakikate yoğunlaşmalıyız. İklim değişikliğini, etkileri ve sonuçları 
bağlamında bilime dayalı yaklaşımlarla, uzmanlarıyla birlikte 
analiz ederek etkili politikalar geliştirmeliyiz. Biyolojik çeşitliliğe 
ve ekosistem hizmetlerine yönelik bütün süreçleri titizlikle 
değerlendirmeli ve daha fazla zaman kaybetmeden harekete 
geçmeliyiz. Ülkemizin her bölgesinin kendine ait iklim özelliği, 
ekosistemi ve çeşitliliği var. Bu nedenle değişen iklim özelliklerine 
ilişkin kapsamlı çalışmaları ve projeleri ivedilikle hayata geçirmeliyiz. 
Yaşamak istemesek de, benzer doğal afetlerle, yangınlarla, sellerle 
tekrar karşı karşıya kalacağız. Sebepleri doğru ve akılcı yöntemlerle 
analiz ettikten sonra sonuca odaklanmak, yangınların neden 
hızla kontrol edilemediğine dair çalışmalar yapmak, önlemler 
almak ve doğru organize olabilecek kurumsal yapıları oluşturmak 
sorumluluğumuz. Hepimizin ortak geleceği için bunu yapmak 
zorundayız.

Merkezî yönetimin talan ve rant politikalarının, üretime ve var 
etmeye değil, tüketmeye ve yıkmaya yönelik siyasi argümanlarının 
neticesinde doğada geri döndürülemeyecek hasarlar söz konusu 
oldu. Özellikle orman yangınlarındaki artış, yapılaşmaya ve 
imara verilen izinlerle insan-orman etkileşiminin artmasından da 
kaynaklanıyor. Uyum önlemlerinin ve hatalı arazi kullanımlarının 
önüne geçilmesi gerekiyor.

Günlerdir devam eden yangınlarda havadan söndürme işlemleri 
doğru biçimde yapılmadı, yurtdışından gelen destek ve yardım 
talepleri kabul edilmedi. Bakanlığın envanterinde söndürme 
uçaklarının yer almadığı belirtildi.  2002 yılında Türk Hava 
Kurumu’nun yangınları söndürmek için 19 adet uçağı ve 19 pilotu 
vardı. Bu uçakların dördü İstanbul’da, dördü İzmir’de, dördü 
Çanakkale’de, dördü de Edremit’te bekliyor. Peki şu an bu uçaklar 
nerede? Böylesi bir afeti karşıdan izleyen, uçakla üzerinden bakıp 
geçen, vatandaşlarına geçmiş olsuna gidip çay dağıtan iktidar 
böylesi bir sorumsuzlukla vebal almıştır. Vatandaşlarımız kendi kısıtlı 
imkânlarıyla, risk alarak, canları pahasına yangınları söndürebilmek, 
ormanlardaki diğer canlıları, hayvanları kurtarabilmek, birbirlerine 
destek olmak için seferber olmuştur. Planlamadan ve öngörüden 
uzak, ülkesine ve vatandaşlarına değer vermeyen bir yaklaşımla 
varlık gösteren iktidarın, yaşadığımız acılar henüz tazeyken TOKİ 
aracılığıyla mesaj göndermesi, evi yanan vatandaşlarımıza kredi 
önererek ev satmaya çalışması, kıyılar dahil olmak üzere orman 
alanlarındaki yapılaşma tasarrufunun Kültür ve Turizm Bakanlığı’na 
ve hangi alanların bu kapsamda değerlendirileceği kararının 
doğrudan cumhurbaşkanı inisiyatifine bırakılması, canımızı yakan 
orman yangınları söndürülmemişken orman arazilerinin Turizm 
Koruma ve Gelişim Bölgeleri adıyla turizm yatırımcılarına açılması 
kabul edilemez. Kıyılardaki ve orman alanlarındaki yeni süreç, 
kıyıların vatandaşlarımız tarafından ücretsiz kullanımına engel 
olacağı gibi, belediyelerin yetkilerini ve gelirlerini de yok edecek.

CHP’li yerel yönetimler olarak böylesi bir anlayışın değil, insanın, 
doğanın, hayatın yanındayız. Bütün belediyelerimizle, belediye 
başkanlarımızla insanı, doğayı ve hayatı ön plana alan yaklaşımlar 
geliştirmeye, projeler yapmaya ve hizmet çeşitliliği sağlamaya devam 
edeceğiz. Aynı anlayışın ülkedeki diğer tüm kurum ve kuruluşlarda, 
il özel idarelerinde de olması zorunlu. Bu hakikatten yola çıkarak 
belirtmek gerekir ki, biz her zaman olduğu gibi bu zor süreçleri 
atlatmak için de dayanışmanın ve vatandaşlarımızla birlikte hareket 
etmenin bilincindeyiz. Bu bakış açımızdan asla ödün vermeyeceğiz.
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EMRAH 
ALTINDİŞ

Mikrobiyolog                                        
Asst. Prof. Boston College

Röportaj“KULLANILAN AŞILAR KORUYUCU VE 
ETKİN”
Normalleşmenin üçüncü etabıyla Kurban 
Bayramı tatili birleşince hem pandemi 
tedbirlerinde genel anlamda rehavet söz konusu 
oldu hem de vatandaşlar kıyı/tatil bölgelerinde 
yoğunlaştı. Normalleşme sürecini ve etkilerini 
değerlendirir misiniz?
EMRAH ALTINDİŞ: Türkiye’de pandemi, sürecin başından beri 
bilimsel verilere ve yöntemlere göre değil, bir bilim insanı 
olarak anlamlandırmakta zorluk çektiğim Saray kıstaslarına göre 
yönetiliyor. Bunun sonucunda da Mart 2020’den beri bulaşının 
ve ölümlerin bir türlü kontrol edilemediği, şu anda dördüncü 
defa yaşadığımız gibi, vaka sayılarının aşırı yükseldiği, pik 
yaptığı dönemleri yaşıyoruz. Aslında Türkiye, 1 Temmuz 2021 
itibarıyla yaptığı yanlışı 1 Haziran 2020’de de yapmıştı. O dönem 
de benzer şekilde yapılan kontrolsüz açılmayla vakalarda hızlı 
bir artış olmuştu. Bunun sonucunda Ağustos ayında başkent 
Ankara dahil pek çok ilde yoğun bakımlar dolmuştu. Haziran 
ayına baktığımızda verilerin ne kadar sağlıklı paylaşıldığını 
bilmemekle birlikte vakalar bir türlü 5.000’in altına indirilemedi. 
Bunun üzerine sadece turizmi ve pandemiyi uzatan politikalarıyla 
mahvettikleri ekonomiyi kurtarmak için 1 Temmuz’da normalleşme 
süreci başladı. Bir de pandeminin ortasında dokuz günlük bayram 
tatili ilan edilip, şehirlerarası ulaşıma da kısıt getirilmeyince vaka 
sayıları arttı. Ben bayramdan çok önce, Temmuz ayı başında 
katıldığım programlarda da, Twitter hesabından da bu artışa 
dikkat çekmeye çalıştım. Bu, pek çok bilim insanı açısından 
şaşırtıcı olmayan, öngörülebilir bir durumdu maalesef. Temmuz 
ayına baktığımızda 270.000 insanımızın aşıyla engellenebilir 
bir hastalığa yakalandığını görüyoruz. Bu insanlarımızın bir 
kısmı hayatını kaybedecek, çok yakın zamanda -resmi verilerde 
saklandığını bilsek de- hastanelerde gözlenecek, bir kısmı uzun 
süre hastalığın etkilerini yaşayacak. Dolayısıyla nereden baksanız, 
toplum sağlığı açısından bir krizin içerisindeyiz. Önümüzdeki 
dönemde de maalesef bir iyileşme görülmüyor.

Pandemi başladığından bu yana gelişmeleri 
çok yakından takip ediyorsunuz. Dünyadaki 
uygulamaları/tedbirleri ve Türkiye’deki durumu 
karşılaştırarak verilerle analiz ediyorsunuz. 
Delta varyantının yayılım hızını göz önünde 
bulundurduğumuzda şu an dünyada ve 
Türkiye’de pandeminin seyri nasıl?
EMRAH ALTINDİŞ: Pandemiyi bu kadar yakından takip etmemin 
iki sebebi var. İlki, doktorası aşılar üzerine olan bir mikrobiyolog 
olmam. İkincisi de toplumsal sorumluluk duygum. Maalesef 
pandemi benzeri, insanlar için çok yeni, ancak insanlık için yeni 
olmayan bir durumla karşılaştığımızda ortamı hemen şarlatanlar 
dolduruyor. Bu dönemde de hatırlarsanız, pandeminin başında 
“Bizde Türklük geni var, bize bir şey olmaz,”, “Kelle paça çorbası 
için, korur,”, normal gripten katbekat bulaşıcı ve öldürücü olan 
bu yeni koronavirüsü için “Gripten farkı yok,” diyerek pek çok 
saçmalığı topluma boca ettiler. Yine şimdi de başını ABD’de 
Trump’ın cumhuriyetçi partisinin çektiği şarlatanlar dünyaya 
aşı karşıtı bilgileri pompalıyor. Şu anda sadece aşı olarak 
kurtulabileceğimiz bir hastalıktan insanların tedirginlik duymasına 
yol açıyorlar. Bu nedenle birçok zengin ya da orta-zenginliğe 
sahip ülkede aşı olmayan geniş kitleler var. Bu pandemi, onlar aşı 
olmadığı sürece, sadece yetişkin nüfusun değil, tüm toplumun 
%80’ini aşılayana kadar devam edecek. Öte yandan, kapitalist 
sistemin dünyada yarattığı eşitsizlikler dünyaya da yansıdığı için, 
örneğin Afrika’da yaklaşık 1.5 milyar insan yaşamasına rağmen, 
ancak ve ancak 70 milyon doz -kişi değil, doz- aşı yapılabildiği 
için yine bu hastalık dünyada aşı satın alacak gücü olmayan 
yoksul ülkelerde özellikle sağlık çalışanlarını ve risk grubundaki 
insanları öldürmeye devam edecek. Buna dair olarak Dünya 
Ticaret Örgütü’nde başını Güney Afrika’nın ve Hindistan’ın çektiği 
bir grubun aşılarda ve Covid-19’la ilgili ürünlerde patent haklarının 
kaldırılmasına yönelik önerisi 100’ün üzerinde ülkenin desteğini 
aldı. Ancak başta Almanya, Avrupa Birliği bu öneriyi blokladı. 
Dolayısıyla yoksul ülkelerde milyonlar, aşı şirketlerinin para 
hırsından ve kapitalist sistemin taptığı (fikri) mülkiyet haklarından 
ötürü aşıya ulaşamadığı için 2021 ve 2022’de ölmeye devam 
edecek. 

Tabii bu durumda yeni varyantlar çıkmaya devam edecek. En son, 
önce Hindistan’ı mahvedip, sonra dünyaya yayılıp baskın varyant 
hâline gelen Delta varyantı, Çin’den çıkan ilk virüse göre katbekat 
bulaştırıcılığa sahip. Dünyada pandemi devam ettiği sürece böyle 
tehlikeli varyantların, dahası virüsten kaçabilen varyantların çıkma 
olasılığı var.  Dolayısıyla dünyada bugün yaygın kullanılan tüm 
aşıların toplumsal bir meta hâline getirilmesi, hızla üretebilen 
her ülke tarafından üretilmesi ve aşı seferberliği lazım. Dünyayı 
yöneten siyasetçilerin önceliği maalesef insan hayatı değil. Bunun 
sonucunda pandemi 2021’de devam edecek. Yoksul ülkelerde ise, 
patent/teknoloji koruyuculuğu devam ederse en az 2024-2025’e 
kadar sürecek.

Tekrar Türkiye’ye dönersek, Ağustos ayı Türkiye için oldukça 
zor bir ay olacak. 28 Temmuz’dan, sizinle görüştüğümüz 31 
Temmuz’a kadar vakaları her gün 22.000 seviyesinde açıkladılar. 
Bu, akılla, istatistikle, virolojiyle açıklanacak bir durum değil. 
Sosyal medyada insanlar “Fahrettin sabiti” diye bu tür veri 
manipülasyonlarını artık tiye alıyor. An itibarıyla vakalar artmaya 
devam ediyor. Ağustos ayı sonunda hekimler yoğun bakımlarda 
zorlanabilir. Tabii sonbahara bu ağır vaka yüküyle girmek, 
Türkiye’nin yine çok zor bir kış yaşamasına yol açacak. Aşısını 
olan yurttaşlar hasta olmazken ya da hastalığı hafif atlatırken, 
maalesef aşı olmayı reddedenlerin ölümlerine tanık olacağız.

Gündemdeki konulardan biri aşı, aşılama ve 
aşı karşıtlığı. Aşılamanın dünyadaki verileri 
bize neler söylüyor? Türkiye’de yaygınlaşmaya 
başlayan aşı karşıtlığı virüsün yayılım hızına, 
özellikle Delta varyantına nasıl etki edecek? Bu 
bağlamda paylaşılan verilerin içeriği sizce nasıl 
olmalı?
EMRAH ALTINDİŞ: Dünyadaki verileri kısaca özetleyeyim. ABD’de 
165 milyon insan aşılamasını tamamladı ve son dönem yaşanan 
ölümlerin %99’u aşılanmayan insanlar arasında. Aynı şekilde 
hastaneye kaldırılan insanların %97’si yine aşılanmayanlar. Buna 
benzer şekilde İtalya, 1 Şubat-21 Temmuz arasında Covid-19 
kaynaklı vefat edenlerin %99’unun aşısızlar olduğunu açıkladı. 
Türkiye’de Sağlık Bakanı geçtiğimiz gün benzer verileri paylaştı 
ve aktif vakaların %87’sini aşısı tamamlanmamış kişilerin 
oluşturduğunu, hastanede yatanların %95’inin yine aşısı 
tamamlanmamış kişiler olduğunu, hekimlerin gözlemlerine 
göre iki doz Sinovac aşısının kimi bireylerde maksimum 4-5 ay 
koruyucu olduğunu ve üçüncü dozun şart olduğunu söyledi. 
Doğrudan hastalıkla mücadele eden yoğun bakım hekimleri de 
zaten benzer gözlemleri toplumla paylaştı. Gündemi takip eden 
herhangi bir kişi sadece sağlık çalışanları ölümlerini takip ederek 
Sinovac aşısının da, Pfizer aşısının da koruyuculuğunu anlayabilir. 
İçimizi yakan ve aşılar başlayana kadar her gün en az bir sağlık 
çalışanının ölüm haberini aldığımız korkunç günlerden aşı 
sayesinde kurtulduk. Kullanılan aşılar koruyucu ve etkin. Sinovac 
aşısı görevini yaparak on binlerce insanın yaşamını kurtarsa 
da, etkinliği kısa sürdü, bu yüzden üçüncü doz gerekiyor. Ben 
başından beri mRNA aşılarının tercih edilmesini öneriyordum, 
yapılmadı.

EMRAH ALTINDİŞ 
Türkiye’nin ilk biyomühendislik 
bölümü olan Ege Üniversitesi 
Biyomühendislik Bölümü’nden 
2004 yılında mezun oldu. Yüksek 
lisansını ODTÜ’de boğmaca 
bakterisi üzerine 2007 yılında 
tamamladı. Doktora eğitimini 
İtalya’da Bologna Üniversitesi’nde 
aşılar üzerine yaptı. Bu esnada 
Paris’de Pasteur Enstitüsü’nde de 
eğitim aldı. Doktorası esnasında 
Novartis’in aşı araştırma 
merkezinde araştırmacı olarak 
çalıştı ve doktorasını 2011’de 
tamamladı. Doktora sonrası 
çalışmaları için Harvard Tıp 
Okulu’ndan kabul edildi. Öncelikle 
mikrobiyoji bölümünde kolera 
üzerine (2011-2014), ardından 
da yine Harvard’a bağlı Joslin 
Diyabet Merkezi’nde (2014-2017) 
çalıştı, virüslerin insülin benzeri 
hormonlar taşıdığını keşfetti. Bu 
keşfi bilim dünyasında büyük ses 
getirdi. 2018 Eylül ayında, Boston 
College adlı üniversitede Asst. Prof. 
olarak çalışmaya başladı ve kendi 
laboratuvarını kurdu. Ekibiyle viral 
insülinler üzerine çalışmalarına 
ve bağırsak mikrobiyotasıyla 
Tip 1 diyabet ve çölyak hastalığı 
arasındaki ilişkiyi araştırmaya 
devam ediyor. Bilimsel çalışmaları 
ABD’de çeşitli ödüller aldı. Aynı 
zamanda bir aktivist ve bilimsel 
çalışmaları yanında üniversite 
günlerinden bu yana bulundugu 
her ülkede toplumsal muhalefetin 
içinde. Türkiye’de, Abdullah Gül’e 
Harvard’da sorusuyla hatırlanan 
Altındiş, aynı zamanda BirGün, 
Radikal 2, Cumhuriyet, Bianet, 
Gazete Duvar, Birikim Dergisi ve 
daha pek çok mecrada yazılar 
yazdı. Türkiye üzerine 2018 yılında 
İngilizce olarak yayımlanan 
“Türkiye’de Otoriterizm ve Direniş” 
adlı kitabın editörlerinden.
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Aslında aşı karşıtlığının varyantlara ve pandemiye etkisine dair 
olarak yukarıda cevap vermeye çalıştım, ama aşı karşıtlarının 
bilimsel temeli olmayan bazı argümanlarına ilişkin bilgi vermek 
istiyorum. Ben kendi akrabalarıma, arkadaşlarıma mRNA aşısını 
ilk dozdan itibaren ya da üçüncü doz olarak önerdim. Kendim 
de Boston’da Moderna aşısını oldum. mRNA aşıları dünyada on 
milyonlarca insana uygulandı. Hiçbir ağır yan etki görülmediği 
gibi son derece koruyucu ve muhtemelen diğer aşılara göre 
koruyuculuğu daha uzun olacak bir aşı. Bu aşının kansere yol 
açacağı, genetik bilgimizin hücrelerde saklandığı DNA’mızı 
değiştireceği, kısırlığa neden olacağı, aşı olan insanların kalp 
krizi geçirdiği ya da öldüğü gibi hiçbir bilimsel temeli olmayan 
bilgiler yayılıyor. Bir yanda insanları öldüren bir virüs varken, bu 
dezenformasyon şu an ABD’de de, Türkiye’de de aşı olmasına 
rağmen aşılanmayan insanların yaşamını yitirmesine yol 
açıyor. Böyle saçmalıklara inanmayalım. Meslek örgütleri, Türk 
Tabipleri Birliği, Klimik Derneği, Toraks Derneği, Yoğun Bakım 
Derneği vd., mikrobiyoloji ve enfeksiyon uzmanları ne diyor, ona 
bakalım. Bulunduğumuz il ve ilçelerde de bu uzman derneklerle 
işbirliği içinde aşılara dair insanlarımızı elimizden geldiğince 
bilgilendirelim.

Kurban Bayramı sonrasında vakaların birden 
artmasıyla tekrar kapanma olasılığı vatandaşlar 
arasında dillendiriliyor. Yerel yönetimlerin bu 
gelişmeler karşısında alacağı inisiyatifler sizce 
nasıl olmalı? Dünyadaki yerel yönetimlerin 
önlemleri nelerdir? Aşılamanın hızlanması ne 
gibi sonuçlar doğurur?   
EMRAH ALTINDİŞ: Şu an Türkiye dördüncü pikin ortasında 
ve devlet hiçbir önlem almıyor. Zaten neredeyse her alanda 
yönetememe krizini görüyoruz. Bu, hepimizi kahreden 
yangınlarda da gördüğümüz ihmalkâr ve umursamaz tavır, 
aslında pandemi tavırlarıyla çok benzeşiyor. Dördüncü piki de bir 
yangın gibi düşünürsek, sadece seyrediyorlar. Bu bulaşı zinciri 
önlem alınmadığı sürece artarak devam edecek. 4 milyon mülteci 
kardeşimizi de düşünürsek, Türkiye’de en az 88 milyon insan 
yaşıyor. Sayılarla hep oynadıkları gibi, aşı oranlarında da sadece 
yetişkinleri veriyorlar. Ayrıca tek doz üzerinden bu manipülasyonu 
yapıyorlar. Oysa çocuklar da hasta olup, virüsü taşıyabiliyor, 
tek dozun koruyuculuğu da oldukça düşük. Bugün toplam 27 
milyon insan tam doz aşısını olmuş. Dahası, bu insanların bir 
kısmı ilk iki doz Sinovac olanlar. Üçüncü dozunu olmayanlar artık 
virüse açık. Şimdilik onları hesaba katmasak dahi memlekette 
yaşayan 61 milyon insan an itibarıyla virüsün açık hedefi. İlk 
dozunu olanlar, 41 milyon tam aşılamasını tamamladığında, 47 
milyon hâlen virüsün açık hedefi olacak. Dolayısıyla aşılamaları 
hızla yaygınlaştırmaz ve kapalı mekânlara dair önlemleri hemen 
almazsak, böyle bir ortamda pandemi 2021 sonbahar ve kışında 
da aşı olmayanlar arasında tüm kırıcılığıyla sürecek. Peki kısıtlı 
yetkilerine rağmen yerel yönetimler ne yapabilir?

Türkiye, yerel yönetimlerin yetki alanlarının kısıtlandığı bir ülke. 
Maalesef özerklik sistemimiz yok. ABD ve İtalya gibi özerk 
bölgelerin olduğu bir yönetim sistemi olsaydı, eminim özellikle 
büyük kentlerde, Ankara’da, İzmir’de, İstanbul’da, kayyumsuz 
bir Diyarbakır’da bu pandemi çok daha iyi yönetilir, çok daha 
az insanımız vefat ederdi. Yine de yapılacak şeyler olduğunu 
düşünüyorum. 

Belediyeler, meslek örgütleriyle -TTB, Eczacılar Birliği, Klimik 
Derneği, Toraks Derneği, Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri 
Sendikası vd.-, sendikalarla işbirliği içinde bulundukları bölgede 
halkı aşılar konusunda bilgilendirecek çalışmalar yapabilir. Bunun 
için reklam panoları ve otobüs içlerindeki panolar kullanılabilir. 
Açık hava panelleri düzenlenebilir, tüm yurttaşlara el ilanları 
gönderilebilir. 

Belediye başkanları, halka çağrıda bulunup, aşı olunmadığı 
sürece hayatın normale dönemeyeceğini, bunun bir toplumsal 
sorumluluk olduğunu anlatabilir. Belediyeler, öncelikle kendi 
çalışanlarını koruyabilir, sonbahar ve kış aylarında esnek çalışma, 
vardiya, evden çalışma pratikleri artırılabilir. Bütçeleri uygunsa, 
özellikle işçi/emekçi mahallelerindeki insanlarımıza, kapalı 
mekânlarda çalışmak zorunda olsan işçilere, öğretmenlere ve 
öğrencilere her gün kullanmaları için KN95, N95 gibi güçlü 
maskeler dağıtabilirler, mümkünse bunun üretimine geçebilirler. 
Eminim, her kentin Tabip Odası o kent için benden çok daha 
iyi önerilerde bulunacaktır. Dolayısıyla yakın bir işbirliği faydalı 
olacaktır. Dünyadan örneklere gelirsek, yerel yönetimlerin ABD’de 
özerk bir yapısı olduğu için Trump’a rağmen geçtiğimiz yıl eyalet 
ve kentlerde pandemi yönetimi sürdürülebildi. Türkiye’de bir 
de ölümlerdeki artışı belediyeler halkla açık olarak paylaşırsa, 
halk devletin manipüle ettiği verilerle rehavete kapılmak yerine 
pandeminin kentte geldigi noktayı daha iyi kavrar ve önlem 
alabilir. Evet, pandemiden bıktık, usandık. Ancak dünyayı yöneten 
siyasetçilerin ekonomik tercihlerinden ve cehaletlerinden ötürü 
pandemi sürmeye devam edecek. Toplum sağlığı açısından bizim 
de en az virüs kadar inatçı olmamız şart. 

Son olarak, mikrobiyoloji alanında bilim insanı kimliğime ilaveten 
Türkiye’de otoriterleşme üzerine de yakın dönemde bir kitabı 
(Authoritarianism and Resistance in Turkey, Springer, 2018) 
hazırlayıp İngilizce yayımlamış, ortaokul günlerinden beri Türkiye 
siyasetini yakından takip eden bir akademisyen olarak okurlarla 
birkaç görüşümü de paylaşmak istiyorum. Aslında 12 Eylül’le 
yaratılmış Türk-İslam sentezci, vahşi kapitalist sistemin üzerine 
rahatlıkla kurulan tek adam rejiminden ötürü Türkiye her alanda 
bir kriz içerisinde. Ekonomi, pandemi, eğitim, Kürt sorunu, dış 
politika... 

Pandemi bunları daha da 
derinleştirdi. Eğitimin yaşadığı 
krize, gençlere ve ekonomide 
yol açtığı yıkıma, insanlarımızın 
yaşadığı yoksulluğa, rant 
için doğa katliamına çok 
üzülüyorum. Gerçek bir çıkış 
için de bu iktidarın hızla 
değişmesi, Türkiye’nin nefes 
alması şart. Ben bu noktada 
CHP’li siyasetçilerin artık daha 
cesur olması gerektiğini ve 
özellikle Kürt sorununda uzun 
yıllardır bulundukları statükocu 
noktadan kopup, cesurca 
demokratikleşmeyi, barışı, 
eşitliği savunmaları gerektiğini 
düşünüyorum. Geçtiğimiz yerel 
seçimler, bir demokrasi ittifakı 
adına çok büyük bir başarı 
sağladı, devamının gelmesini 
diliyorum. Böyle bir iktidar 
değişimi olmadan maalesef 
Saray iktidarı her türlü krizi 
eline yüzüne bulaştırmaya ve 
toplumumuzu hiç hak etmediği 
şekilde yoksullaştırmaya, 
yoksunlaştırmaya devam 
edecek. Uzaklardan 
memleketin dört bir yanına 
sevgiler, saygılar.
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DÜNYADAN COVID-19 ÖNLEMLERİ

Los Angeles’ta iç mekânlarda ve kapalı alanlarda (aşılı veya aşısız) 5 yaş ve üstü herkesin maske 
takmasının zorunlu olduğu duyuruldu.

Fransa’da cumhurbaşkanının restoranlarda, sinemalarda, tiyatrolarda, uzun mesafeli tren ve uçak 
yolculuklarında aşı kanıtının gerekli olacağını açıklamasının ardından 1.7 milyondan fazla insan aşı 
randevusu aldı.

https://news.yahoo.com/cdc-says-masks-vaccinated-optional-100136846.html

https://www.npr.org/2021/07/16/1017002907/u-s-covid-deaths-are-rising-again-experts-call-it-a-
pandemic-of-the-unvaccinated

ABD
ABD’de covid ölümleri yeniden artıyor. Uzmanlar buna, “Aşılanmamış Pandemi” diyor. 

ABD’de Covid-19’dan ölüm oranı aylardır ilk kez istikrarlı bir şekilde yükseliyor. 

Yeni vaka sayısı %70 arttı. Günde yaklaşık 30.000’e ulaştı. Hastaneye yatışlar %36 oranında arttı. 
Virüsten ölümler ise, son günlerde istikrarlı bir şekilde artış gösterdi. Ulusal istatistiklerdeki artış 
eğilimi, Ozarks, Florida ve Mountain West’in bazı kısımları gibi düşük aşılama oranlarına sahip 
yerlerdeki salgınlardan kaynaklanıyor. Bazı ilçelerde, özellikle Missouri’de ve Arkansas’ta kış aylarında 
olduğundan daha fazla vaka kaydediliyor. Beyaz Saray Covid-19 müdahale koordinatörü Jeff Zients, 
“Aşılanmamış Amerikalılar, son Covid-19 hastane yatışlarından ve ölümlerinden sorumlu,” dedi. 

Beyaz Saray, daha fazla genci aşı olmaya ikna etmek için çalışmalarını hızlandırdı. Pop yıldızı Olivia 
Rodrigo, kamu hizmeti duyurularını kaydetmek için Çarşamba günü Beyaz Saray’ı ziyaret etti. Fauci, 
TikTok’ta röportajlar yapmaya başladı. İdare yetkilileri, aşılama hedeflerine ulaşmanın önündeki en 
büyük engeli yanlış bilgilendirme olarak görüyor. Koronavirüs aşılarıyla ilgili komplo teorilerinin, 
yalanların, sağcı medya ve aşı güvenliği hakkında kötü bilgi içeren gönderilerin Facebook gibi sosyal 
medya sitelerinde hızla yayıldığı belirtiliyor.

NORVEÇ
Dördüncü adım erteleniyor, yeniden açma planının üçüncü 
adımında düzenlemeler yapılıyor.

Norveç Sağlık Müdürlüğü ve Norveç Halk Sağlığı Enstitüsü’nün 
tavsiyesi üzerine Norveç hükümeti, normalleşme planının dördüncü 
adımını ertelemeye karar verdi. Dördüncü aşamanın Ağustos 
başında olması hedefleniyor.

Erteleme kararının enfeksiyon oranlarındaki artıştan, Delta 
varyantına bağlı belirsizlikten ve aşı tedarikiyle ilgili kaygılardan 
kaynaklandığı belirtiliyor. 

Hızlı ve verimli aşılama uygulamaları nedeniyle Birleşik Krallık 
ve İsrail iyi sonuçlar alan ülkeler olmuştu. Ancak Delta varyantı, 
Birleşik Krallık’ın tam normalleşmeyi ertelemesine neden oldu. 
İsrail ise, yılın başlarında Covid-19 önlemlerinin çoğunu kaldırmış 
olmasına rağmen yeni önlemler aldı.

Üçüncü Adımda Yapılan Düzenlemeler: Covid-19 aşı sertifikasıyla 
ve hızlı testlerle herkese açık etkinliklerin sayısı artırılıyor. Covid-19 
aşı sertifikasının salgın riskini azaltacağı, böylece yaz festivallerinin 
ve diğer etkinliklerin güvenli bir şekilde düzenlenebileceği 
öngörülüyor.

https://www.regjeringen.no/en/aktuelt/step-4-is-being-delayed-
adjustments-to-step-3-of-the-reopening-plan/id2865651/

İSVİÇRE
Aşılanmış üçüncü ülke vatandaşları için giriş yasağı kaldırılacak.

İsviçre hükümeti, ülkeyi ziyaret etmek isteyen üçüncü ülke 
vatandaşları için giriş kısıtlamalarını hafifletme planlarını açıkladı.

Haziran ayında alınan kararla Federal Konsey, üçüncü ülkelerden 
gelen, Covid-19’a karşı aşılandığını kanıtlayan yolcuların varıştaki 
giriş kısıtlamalarına tabi olmayacağını açıkladı.

İsviçre Federal Konseyi ayrıca Schengen bölgesi ülkelerinden 
gelen yolculara uygulanan sınır kısıtlamalarının da önemli ölçüde 
gevşetilmesini öngörüyor. Bu, Schengen bölgesi ülkesinden 
İsviçre’ye giriş yapanların, İsviçre’ye vardıklarında kendilerini tecrit 
etmelerine gerek kalmadığı anlamına geliyor. Covid-19 testi, henüz 
aşılanmamış veya İsviçre makamları tarafından onaylanmamış bir 
aşıyla aşılanmış kişiler için zorunlu olacak.

https://www.schengenvisainfo.com/news/switzerland-to-lift-
entry-ban-for-vaccinated-third-country-nationals-including-us-
uk-canada/

KANADA
https://www.canada.ca/en.html

Kanada hükümeti, Kanada’da Covid-19 aşısını teşvik etmek için dört 
yeni projeye fon sağlıyor.

Kanada hükümeti, aşı güvenini teşvik etmek ve aşı olmanın 
önündeki engelleri daha iyi anlamak için uzmanlarla, illerle, 
bölgelerle ve diğer ortaklarla işbirliği içinde çalışıyor. IPF, Kanada 
hükümetinin aşı güvenini artırmak ve aşılanmanın önündeki 
engelleri ele almak için topluluklarla birlikte çalışan programlardan 
biri. IPF, Kanada’daki topluluk seferberliği aracılığıyla vatandaşların 
bilinçli aşı seçimleri yapmasına yardımcı olmayı hedefliyor.

Kanada hükümeti, Kanada’da Covid-19 aşı alımını destekleme 
projeleri için ek 64 milyon dolar yatırım yaptı. Bu fon şunları 
içeriyor:

•	 Covid-19 aşıları hakkında farkındalığı ve güveni artırmak için 
özel araç ve eğitim kaynakları geliştirmeye yönelik topluluk 
liderliğindeki projelere: 30.25 milyon dolar.

•	 İl ve bölge hükümetlerinin aşılamayı izlemesine yardımcı olmak, 
elektronik aşı kayıtlarını geliştirmelerini desteklemek için: 32.5 
milyon dolar.

•	 Finansmanı sağlanmış mevcut projeleri Covid-19’a yönelik 
önlemleri ve faaliyetleri içerecek şekilde değiştirmek için: 1.3 milyon 
dolar.

•	 Uzmanlara Sorun Kampanyası: TV, web siteleri, sosyal medya ve 
arama motoru pazarlamasıdır. Kampanya, bir dizi video aracılığıyla 
aşının ikinci dozunu almanın önemi, genç ve sağlıklı kişilerin neden 
aşı olması gerektiği, aşıların nasıl çalıştığı gibi çeşitli soruları 
yanıtlıyor.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 59 // AĞUSTOS // 2021 7

FRANSA
Ülke çapında sokağa çıkma yasağı, planlanandan 10 gün önce, 20 Haziran’da sona erdi. 

Kapalı mekânlardaki restoranlar, kafeler ve barlar %50 kapasiteyle masa başına altı kişiye kadar hizmet 
verebiliyor.

Konserler 30 Haziran’da başladı, gece kulüpleri 9 Temmuz’da (%75 kapasiteyle) açıldı. Katılımcılardan 
tam aşı, son 72 saat içinde negatif bir test veya daha önce koronavirüs olduğunu gösteren bir sağlık 
kartı isteniyor.

https://www.bbc.com/news/explainers-53640249

ALMANYA
Restoranlar, barlar, bira bahçeleri, müzeler, oteller ve konser salonları yeniden açıldı. Mağazalarda ve 
toplu taşıma araçlarında tıbbi sınıf maskeler zorunlu kılındı. Yerel yetkililer, enfeksiyon oranı yüksek 
bölgelerde daha katı kurallar koyuyor. 30 Haziran’dan itibaren evden çalışma zorunluluğu kaldırıldı.

İTALYA
İtalya’da sokağa çıkma yasağı 21 Haziran’da kaldırıldı. Valle d’Aosta’nın kuzeybatı bölgesi hariç tüm 
ülke, ülkenin en düşük risk kategorisi olan “beyaz bölge” oldu.

Hâlen yürürlükte olan önlemler arasında sosyal mesafe (1 metre), kapalı alanlarda ve kalabalık açık 
alanlarda maske takılması, ev partilerinin ve büyük toplantıların yasaklanması yer alıyor. Gece kulüpleri 
ve diskolar da kapalı.

DANİMARKA
Gece kulüpleri hariç tüm işletmeler açıldı. Hükümet, Nisan ayında Avrupa’da ilk kez “korona geçişi” 
başlattı. Bu geçiş, aşı olduğunuzu, daha önce enfekte olduğunuzu veya 72 saat içinde testinizin negatif 
olduğunu gösterir belgeyi telefonda veya kâğıt üzerinde göstermeyi içeriyor. Söz konusu belge, 
sinemalara, müzelere, kuaförlere veya kapalı mekândaki yeme-içme alanlarına giriş için de gerekiyor.

YUNANİSTAN
Yunanistan hükümeti, aşıları tam olması veya koronavirüs testinin negatif çıkması durumunda birçok 
ülkeden turist kabul ediyor. Halka açık yerlerde maske takılması zorunlu ve 01:30-05:00 saatleri 
arasında sokağa çıkma yasağı devam ediyor. Ancak barların, restoranların, müzelerin ve arkeolojik 
alanların tümü açık.

POLONYA
26 Haziran itibarıyla sinemalar, tiyatrolar, müzeler ve restoranlar %75 kapasiteyle açıldı. Gece 
kulüplerinin ve diskoların 150 kişiyle sınırlı olacak şekilde yeniden açılmasına izin verildi. Kapalı 
alanlarda maske ve 1.5 metre sosyal mesafe zorunlu.

İSPANYA
Mağazalar, barlar, restoranlar ve müzeler açık. Ancak halka açık tüm mekânlarda maske takmak 
zorunlu. İspanya’nın düşük enfeksiyon oranlarına sahip bölgelerinde gece kulüpleri yeniden açıldı. 
Barselona’da kapasite %50’yle sınırlı. 03:30’a kadar açık olan gece kulüplerinde dansçıların maske 
takması zorunlu. İspanya, aşılı turistleri 7 Haziran’dan itibaren kabul etmeye başladı. Çoğu Avrupalı ​​
gezgin, girişte negatif Covid testi de sunmak zorunda.

İSVEÇ
Haziran ayından bu yana barlar 22:30’a kadar açık kalabiliyor. Spor etkinliklerine, açık hava 
konserlerine, sinemalara ve marketlere daha fazla sayıda insanın girmesine izin veriliyor. Eylül ayında 
tedbirlerin daha da hafifletilmesi planlanıyor. 

BELÇİKA
Mağazalar, sinemalar, spor salonları, kafeler ve restoranlar 
kısıtlamalarla açık. Gruplar, en fazla dört kişi olacak şekilde içeri 
alınıyor. 1 Temmuz’dan itibaren evden çalışma zorunluluğu kalktı. 
Kültürel performanslar, gösteriler ve spor yarışmaları, sınırlı sayıda 
katılımcıyla  başladı. 

PORTEKİZ
Portekiz, kısıtlamalarının çoğunu kaldırdı. Ancak yine de tüm kapalı 
kamusal alanlarda ve bazı açık hava ortamlarında maske takılması 
gerekiyor. Barlar ve gece kulüpleri kapalı. Kaldırım kafeleri ve 
restoranlar dışında halka açık yerlerde, yani açık havada alkol 
içmek yasak. Restoranların, kafelerin ve kültürel mekânların saat 
01:00’de kapanması ve kapasite limitine uyulması gerekiyor. Lizbon 
bölgesinde Cuma günü saat 15:00’ten itibaren hafta sonu seyahat 
yasağı yürürlükte ve bölge sakinlerinin yalnızca önemli yolculuklar 
için ayrılmasına izin veriliyor. Lizbon’da ve Albufeira’da kafeler, 
restoranlar ve zorunlu olmayan dükkânlar hafta sonu 15:30’da ve 
hafta içi 22:30’da kapanıyor.

HOLLANDA
26 Haziran’dan itibaren bir dizi kısıtlama kaldırıldı. Restoranlar, 
kafeler, müzeler ve tarihî binalar, kapasite limitleriyle yeniden açıldı. 
Saat 22:00’den sonra alkol satışı tekrar başladı. Gece kulüpleri, 
kontrollü giriş sistemiyle açıldı. Sinema, konferans merkezi, konser 
salonu gibi halka açık mekânlarda yapılacak etkinliklere sosyal 
mesafe kuralına uymak koşuluyla izin verildi. Toplu taşımada, 
havaalanlarında ve okullar dışında maske kullanımı zorunlu 
olmaktan çıktı.

İRLANDA CUMHURİYETİ
Restoran ve barlardaki açık hava hizmetleri Haziran ayında başladı. 
Tema parkları, lunaparklar, sinema ve tiyatrolar, spor salonları ve 
yüzme havuzları da yeniden açıldı. 5 Temmuz itibarıyla restoran ve 
barlar, müşterilere kapalı mekânlarda hizmet verebiliyor. 50 kişiye 
kadar olan düğünlere ve diğer kapalı etkinliklere izin veriliyor. Açık 
havada düzenlenen etkinliklerin sayısı da kontrollü olarak artırılıyor.
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“TOPLUM SAĞLIĞI AÇISINDAN
AŞI ŞART”
1 Temmuz 2021 itibarıyla kademeli 
normalleşmenin üçüncü etabı başladı. Kurban 
Bayramı tatiliyle birleşen süreç vatandaşların 
kıyı/tatil bölgelerinde yoğunlaşmasına ve 
memleketlerine gitmelerine neden oldu. 
Bölgenizdeki yoğunluğu ve turizm sektöründeki 
süreci değerlendirebilir misiniz?
VAHAP SEÇER: Kademeli normalleşmeyi ve dokuz günlük Kurban 
Bayramı tatilini fırsat bilen vatandaşlar, sahil kesimlerine akın 
etti. Mersin de bu kentler arasındaki yerini aldı. Oldukça yoğun 
bir bayram süreci geçirdik. Belediyemize ait Kızkalesi, Susanoğlu, 
Yapraklıkoy, Yemişkumu, Kocahasanlı, Kumkuyu, Tırtar, Töbank 
ve Sultankoy’dan oluşan dokuz plajın yanı sıra bu yaz işletmeye 
aldığımız Akkum, Limonlu ve Kocahasanlı plajları, özellikle 
çevre illerden gelen vatandaşların yoğun ilgisiyle karşılaştı. Bu 
durum elbette ki turizm sektörünün ve esnafın bir nebze de olsa 
canlanmasını sağladı. 

Her ne kadar kademeli sosyalleşme olsa da, pandeminin hâlâ 
sürdüğü gerçeğini göz ardı etmeden, görev alanımız içine giren 
ve bünyemizde bulunan alanlarda hizmet vermeyi aralıksız 
sürdürüyoruz. Özellikle plajlarda sosyal mesafe ve hijyen 
kurallarını daima göz önünde tutarak, hijyen tedbirlerini en üst 
düzeye çıkartıyoruz. Plajlarda sosyal mesafeli adalar oluşturuyor 
ve görevli ekiplerimizin sayısını artırıyoruz.

Ekiplerimiz, duş, tuvalet ve soyunma kabinleriyle, şemsiye, 
şezlong, engelli rampaları gibi donanımlarla, kafelerle tatilciler 
için özenle hizmet verdi. Bu hizmetlerini aralıksız sürdürüyorlar. 
Hijyen başta olmak üzere rutinlerimizi sıklaştırdığımız 
hizmetlerle tatilcilerin sağlığı ve konforlu bir tatil geçirmeleri için 
çalışmalarımıza devam ediyoruz.

Yoğunlaşan yaz nüfusunun neden olabileceği su ve alt yapı 
sorunlarını en aza indirmek için Mersin Büyükşehir Belediyesi 
Mersin Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü ekiplerimiz 
bayram boyunca üst düzey hassasiyette çalışarak vatandaşların 
karşılaştığı sorunları en kısa sürede çözüme kavuşturdu. 

Vatandaşların yoğun olarak tercih ettiği yaylalarda ve sahil 
bölgelerinde kentin temizliğinden sorumlu ekiplerimiz gece-
gündüz çalıştı. Her alanda aldığımız önlemlerle tatile bağlı nüfus 
yoğunluğunun getirebileceği olası sorunları minimum düzeye 
indirdik. 

Vatandaşlar, tüm sorunlarını ve şikâyetlerini Alo 185 TEKSİN 
uygulamasıyla belediyemize -tatil dönemi de dahil olmak üzere- 
haftanın her günü diledikleri saatte iletebilirler. 

Kademeli normalleşmenin etkileri ve yoğunluğu 
için hangi tedbirleri aldınız? Bu tedbirler yeterli 
oldu mu? Turizm bölgelerinde turizm sektörü ve 
çalışanları kapasite yoğunluğunu nasıl karşıladı? 
Bayram dönüşünde pandeminin yaygınlaşacağı 
öngörülüyor. Bu konuya ilişkin önlemleriniz var 
mı? Varsa nelerdir?
VAHAP SEÇER: Pandemi süreci başladığından bu yana kamuya 
açık ortak kullanım ve tüm hizmet alanlarını rutin olarak 
dezenfeksiyon işlemlerine tabi tuttuk. Aynı işlemler, kademeli 
normalleşme sürecinde de devam ediyor ve edecek. Vatandaşların 
sağlığını gözeterek yaptığımız bu çalışmaları pandeminin etkileri 
tamamen ortadan kalkana kadar da sürdüreceğiz. 

Turizm, geçen yıl pandemiden en çok etkilenen sektörlerin 
başında yer aldı. Salgından dolayı gerek yerli gerek yabancı 
turist hareketliliği çok olmadığı için hem işletmeler sıkıntılar 
yaşadı hem de ülkemiz önemli bir gelir kaynağından mahrum 
kaldı. Bu yıl aşının da katkısıyla turizm sezonu açıldı ve işletmeler 
müşteri kabul etmeye başladı. Az önce de belirttiğim üzere 
kendi bünyemizdeki plajlarda, sosyal/kültürel etkinliklerde ve 
ulaşım hizmetlerinde kalitemizi ve personel sayımızı artırarak 
çalıştık. Her ne kadar kademeli normalleşme olsa da, pandeminin 
etkileri sürdüğü için tedbiri elden bırakmayacağız. Önceliğimiz, 
Mersin’de yaşayan vatandaşlar kadar misafirlerin de sağlığı. 
Pandemi tedbirleri doğrultusunda hizmetlerimizi ara vermeden 
sürdüreceğiz. 

Normalleşmeyle birlikte aşılama ve aşı karşıtlığı 
tartışmaları da gündeme yerleşti. Yerel 
yönetim olarak özellikle genç nüfusun aşılama 
sürecine hızla dahil edilmesi için planlarınız ve 
çalışmalarınız var mı? 
VAHAP SEÇER: Gittiğim her yerde aşılarını olmaları yönünde 
vatandaşlara uyarılarda bulunuyorum. Ben de aşımı oldum. 
Toplumun büyük bir kesiminin aşılanmasını arzu ediyorum. 
Sadece kendi sağlığımız açısından değil, toplum sağlığı açısından 
aşı şart. 

Pandemiyle mücadelenin ana unsuru olan aşı için yapılması 
gerekenler noktasında Sağlık Bakanlığı, İl Sağlık Müdürlüğü gibi 
kurum ve kuruluşlarla işbirliğine hazırız. Üzerimize düşen bir 
görev varsa, bunu yapmaya hazırız, her türlü desteğe de açığız. 

Kentinizdeki 
üniversiteler ve 
yüksekokullar 
kapsamında yeni 
eğitim-öğretim yılı için 
ne tür tedbirler almayı 
düşünüyorsunuz?
VAHAP SEÇER: Pandemi 
sürecinde okulların açık olduğu 
dönemde koronavirüsün 
bulaşıcılık riskini en aza 
indirmek için eğitim 
kurumlarında dezenfeksiyon 
işlemlerini rutin bir şekilde 
sürdürdük. 

Gençlerin ve çocukların yüz 
yüze eğitime başlaması 
yönünde bir karar olması 
hâlinde eğitim kurumlarının 
dezenfekte edilmesi 
ve öğrencilerin hijyen 
ihtiyaçlarının karşılanması 
konusunda üzerimize düşen 
görevi yerine getirmeye 
hazırız.

TURİZM

VAHAP           
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı
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“AŞI OLMAYI TEŞVİK ETMEK İÇİN 
ÇALIŞMAYA DEVAM EDECEĞİZ”
1 Temmuz 2021 itibarıyla kademeli 
normalleşmenin üçüncü etabı başladı. Kurban 
Bayramı tatiliyle birleşen süreç vatandaşların 
kıyı/tatil bölgelerinde yoğunlaşmasına ve 
memleketlerine gitmelerine neden oldu. 
Bölgenizdeki yoğunluğu ve turizm sektöründeki 
süreci değerlendirebilir misiniz?
ALPER TAŞDELEN: Kurban Bayramı tatilinde her zaman 
olduğundan daha sakin ve tenha bir dönem geçirdik. Kurban 
Bayramı’nda kurban satış ve kesim alanında üst seviyede tedbirler 
aldık. İlçemizin tek satış ve kesim yeri olan alanda pandemi 
tedbirlerini en üst seviyede uygulayarak hizmet verdik. Alanda sık 
sık dezenfeksiyon ve ilaçlama çalışması yaptık. Kesim için alana 
gelenleri sınırlı sayıda aldık. Kesimi yapılacak her bir kurban için 
16 metrekarelik alan çizdik, iki kesim alanı arasına 2 metre mesafe 
verdik. Alana tek kapıdan giriş yapıldı. Alana girişte ateş ölçümü 
ve maske kontrolü yaptık, dezenfektan kullanılmasını sağladık.

Dokuz günlük bayram tatilinden sonra ikamet yerlerine dönen 
vatandaşların aşı olsalar da, kurallara uymasını istiyoruz. Covid-19 
vakalarının hızla arttığı dikkate alındığında toplumsal yaşamın bu 
süreçten etkilenmesi kaçınılmaz. Yaklaşık iki yıldır devam eden bu 
salgından korunmak için vatandaşları gerekli tedbirleri almaları 
yönünde teşvik ediyoruz. Bakanlığın açıkladığı yaş gruplarının 
aşı olması, ikinci ve üçüncü doz aşılarını tamamlanmaları 
toplumsal açıdan hayati önem taşımaktadır. Belediyemizin iletişim 
mecralarından bu konularda sık sık duyuru ve uyarı yapılmaktadır.  

Kademeli normalleşmenin etkileri ve yoğunluğu 
için hangi tedbirleri aldınız? Bu tedbirler yeterli 
oldu mu? Turizm bölgelerinde turizm sektörü ve 
çalışanları kapasite yoğunluğunu nasıl karşıladı? 
Bayram dönüşünde pandeminin yaygınlaşacağı 
öngörülüyor. Bu konuya ilişkin önlemleriniz var 
mı? Varsa nelerdir?
ALPER TAŞDELEN: Pandeminin başından bu yana tüm 
vatandaşlara maske, kolonya ve dezenfektan dağıtıyoruz. 
Vatandaşların yakın temasla hizmet aldığı taksi duraklarına, 
kuaförlere ve berberlere hijyen seti ulaştırdık. 65 yaş ve üstü 
vatandaşları evlerinde ziyaret ederek hijyen setini takdim ettik. 
Muhtarlıklara, camilere hijyen setinin yanı sıra sıvı sabun dağıttık. 
Aynı şekilde okulların açıldığı kısa dönemde çocuklara sınıflarında 
hijyen seti dağıttık. 6 Eylül’de okullar yeni döneme başladığında 
dağıtımımız devam edecek. Okullara da sıvı sabun desteği verdik.  

Normalleşmeyle birlikte aşılama ve aşı karşıtlığı 
tartışmaları da gündeme yerleşti. Yerel 
yönetim olarak özellikle genç nüfusun aşılama 
sürecine hızla dahil edilmesi için planlarınız ve 
çalışmalarınız var mı? 
ALPER TAŞDELEN: Dünyayı saran bu salgın hastalıktan 
kurtulmamızın tek yolu, şu an için aşı. Aşıyla birlikte maske, 
mesafe ve temizlik kurallarını da dikkatle uygulamamız gerekiyor. 
Gençlerin büyük çoğunluğunun aşının öneminin farkında 
olduğunu düşünüyoruz. Okulların 6 Eylül’de açılacak olması 
nedeniyle 18 yaş altı için de aşılama sürecine geçilmesi gerektiğini 
düşünüyoruz. Bu konuda yürütülen kampanyalara destek 
veriyoruz.  İlçenizdeki 

üniversiteler ve 
yüksekokullar 
kapsamında yeni 
eğitim-öğretim yılı için 
ne tür tedbirler almayı 
düşünüyorsunuz?
ALPER TAŞDELEN: Çankaya, 
devlet üniversitelerine ve özel 
üniversitelere ev sahipliği 
yapan bir ilçe. Dolayısıyla 
ilçede çok sayıda öğrenci 
var. Yüz yüze eğitimin 
başlamasıyla birlikte hijyen, 
maske ve mesafe konusundaki 
tedbirlerimizi sürdüreceğiz. 
Zabıtamız da ilçe genelinde 
işletmelerin denetimlerine 
daha yoğun şekilde devam 
edecek. Maske, kolonya, 
dezenfektan gibi malzemeler 
için de destek olacağız. Aşı 
olmayı teşvik etmek için sosyal 
medya hesaplarımızdan uyarıcı 
görseller paylaşacağız.

TURİZM

ALPER 
TAŞDELEN

Ankara-Çankaya 
Belediye Başkanı
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MUSTAFA           
İDUĞ

İzmir-Bornova 
Belediye Başkanı

“AŞILANMA ORANINI ARTIRMAMIZ 
GEREKİYOR”

TURİZM

1 Temmuz 2021 itibarıyla kademeli 
normalleşmenin üçüncü etabı başladı. Kurban 
Bayramı tatiliyle birleşen süreç vatandaşların 
kıyı/tatil bölgelerinde yoğunlaşmasına ve 
memleketlerine gitmelerine neden oldu. 
Bölgenizdeki yoğunluğu ve turizm sektöründeki 
süreci değerlendirebilir misiniz?
MUSTAFA İDUĞ: Bornova, 8500 yıllık tarihiyle İzmir’in en eski 
yerleşim yeri. Levanten köşklerinden Ata Anı Evi’ne kadar tarihî 
ve kültürel mirasın yoğun olarak bulunduğu ancak deniz-güneş-
kum turizminin yaygın olmadığı bir ilçe. Sanayi siteleriyle, kamu 
kurumlarıyla ilçedeki istihdam oranı da fazla. Dolayısıyla yaz 
aylarının ve bayram tatilinin etkisiyle Bornova’ya kıyı ilçelerindeki 
kadar turist gelmedi. Fakat tüm Türkiye’de olduğu gibi Bornovalılar 
da tatil beldelerine ve memleketlerine akın etti. Bu bölgelerde 
oluşacak bulaşın, tatil dönüşünde Bornova üzerinde de olumsuz 
bir etkisi olacaktır. Sayıların artması da bunun bir göstergesi. Vaka 
sayısında ilçe bazında her ne kadar ortalamanın altında olsak 
da, tedbiri elden bırakmadan maske kullanımına, mesafeye ve 
temizliğe önem vermeye devam etmeliyiz. 

Kademeli normalleşmenin etkileri ve yoğunluğu 
için hangi tedbirleri aldınız? Bu tedbirler yeterli 
oldu mu? Turizm bölgelerinde turizm sektörü ve 
çalışanları kapasite yoğunluğunu nasıl karşıladı? 
Bayram dönüşünde pandeminin yaygınlaşacağı 
öngörülüyor. Bu konuya ilişkin önlemleriniz var 
mı? Varsa nelerdir?
MUSTAFA İDUĞ: Tedbirleri hiç azaltmadık. İmkânlar ölçüsünde 
her noktada dezenfeksiyon çalışması yaptık. Pazaryeri girişlerinde 
dezenfeksiyon tünelleri oluşturduk, maske ve dezenfektan dağıttık. 

Sorumluluğumuzda olan tüm alanlarda pandeminin başından bu 
yana hem vatandaşların hem de çalışanların sağlığı önceliğimiz 
oldu. Bundan sonra da öyle olmaya devam edecek. 

Hijyen, sosyal mesafe ve maske kullanımı başta olmak üzere 
ülke genelinde uygulanan bütün kurallara harfiyen uyuyoruz. 
Vatandaşların önlemlere riayet etmesi için elimizden geleni 
yapıyoruz. Sık sık denetimlere çıkıyoruz. Maske kullanımına ve 
mesafeye riayet etmeyenleri uyarıyoruz.

Bunlara ek olarak esnafa ve ihtiyaç sahibi vatandaşlara yönelik 
desteğimiz sürüyor. Tam zamanlıya geçtiğimiz bu dönemde 
belediye personelleri hem kendi sağlıkları hem mesai arkadaşlarının 
hem de vatandaşların sağlığı için her zamankinden daha özenli 
davranıyor. Belediye binalarına ve sosyal tesislere girişlerde HES 
kodu uygulamamız devam ediyor. 

Belediye işlemlerinin -hobi ve spor kursları da dahil olacak 
şekilde- neredeyse tamamına yakın kısmını online yürütmeye 
yönelik projeler üzerinde çalışıyoruz. Vatandaşı belediyeye kadar 
yormadan, bulaş riskini azaltarak daha çağdaş bir belediyecilik 
sergilemeyi hedefliyoruz. 

Normalleşmeyle birlikte aşılama ve aşı karşıtlığı 
tartışmaları da gündeme yerleşti. Yerel 
yönetim olarak özellikle genç nüfusun aşılama 
sürecine hızla dahil edilmesi için planlarınız ve 
çalışmalarınız var mı? 
MUSTAFA İDUĞ: Aşının önemine inanıyorum, aşılanmada hiçbir 
gecikme olmaması gerektiğini düşünüyorum. İzmir insanı bu 
konuda oldukça bilinçli ve aşılama oranlarında örnek kentlerin 
başında geliyoruz. Yine de aşılanma oranını artırmamız gerekiyor.

Belediye personelleri ve gençler başta olmak üzere vatandaşlara 
aşının koronavirüse karşı mücadelede ne derece önemli olduğunu 
düzenlediğimiz toplantılarla, yaptığımız duyurularla her fırsatta 
anlatıyoruz.

Kapanma dönemleri sağlığımız için büyük önem taşımakla birlikte 
bazı sektörlere büyük bir darbe vurdu. Kapanma döneminin bir 
daha olmaması için aşılanmanın önemi büyük.

İlçenizdeki 
üniversiteler ve 
yüksekokullar 
kapsamında yeni 
eğitim-öğretim yılı için 
ne tür tedbirler almayı 
düşünüyorsunuz?
MUSTAFA İDUĞ: Kontrollü 
normalleşmeyle birlikte 
geçtiğimiz eğitim-öğretim 
yılında yüz yüze eğitime geçen 
Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı 
tüm okullarda temizlik ve 
dezenfeksiyon çalışması yaptık. 
Sosyal mesafe konusundaki 
işaretleri, bilgilendirme afişlerini 
ve levhaları yerleştirdik.  

Yeni eğitim-eğitim öğretim 
yılında yüz yüze eğitim başlarsa 
-ki en büyük temennimiz bu- 
çocukların ve öğretmenlerin 
sağlığı için ne gerekiyorsa 
yine yaparız. İlçemizdeki 
üniversitelerden de talep 
gelirse hiç düşünmeden destek 
oluruz, eğitim-öğretim için 
üzerimize düşen her görevi 
yerine getiririz.

Ayrıca bu dönemde ödüllü 
projemiz “Dijital Sınıf” 
aracılığıyla öğrencilerin 
derslerinden geri kalmaması 
için destek olduk. Geçtiğimiz 
yıl 40.000’nin üzerinde öğrenci 
“Dijital Sınıf” uygulamasından 
yararlandı. Bu yıl sayının 
artacağına inanıyoruz.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Kartal Belediyesi, 
Kurban Bayramı nedeniyle 
yakınlarını ziyaret etmek 
isteyen vatandaşlar için Kartal 
Meydanı’ndan mezarlıklara 
üç gün boyunca ücretsiz araç 
tahsis etti. Dört farklı servis 
güzergâhının yer aldığı hizmeti 
kullanan binlerce vatandaş, 
yakınlarının mezarlarını ziyaret 
etti. 

Yenimahalle 
Belediyesi, ilçenin dört 
bir yanına konumlandırdığı 
Yenimahalle Evleri’nin yapımını 
kısa sürede tamamladı.

Balçova Belediyesi’nin 
yıllar önce başlattığı asker 
çantası uygulaması, ilçede 
gelenek hâline geldi. 14 yıldır 
askerlik celbini alan her genç, 
Balçova Belediye Başkanı 
tarafından askere uğurlanıyor 
ve kendisine askerlik ocağında 
ihtiyacı olan bir çanta hediye 
ediliyor. 

Muratpaşa Belediyesi 
tarafından başlatılan Sağlıklı 
Muratpaşa Hareketi’nde 
diyetisyenler, bir yıl içinde 
2.200 kişiyle yüz yüze görüştü, 
mahallelilerin beslenme 
alışkanlıklarını dinledi ve 500’ü 
için özel beslenme programı 
oluşturdu.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin Mobil 
Kuaför Tırı, Manavgat ve 
Gündoğmuş’ta toplam 373 
vatandaşa hizmet verdi.

Karabağlar Belediyesi 
tarafından beş yıldızlı otel 
standartlarında yaptırılan 
Atatürk Yükseköğrenim Kız 
Öğrenci Yurdu, yeni eğitim-
öğretim dönemine hazırlanıyor. 
Koronavirüs salgınına karşı her 
türlü önlemin alındığı yurdun 
ücretlerine zam yapılmadı. 
Öğrenciler, iki öğün yemeğin 
de olduğu yurttan geçen yılki 
ücretle yararlanabilecek.

HİZMET
Ankara Büyükşehir Belediyesi Halk Ekmek 
Fabrikası, 26 Temmuz-6 Ağustos 2021 tarihleri arasında Akyurt, 
Elmadağ, Kahramankazan, Mamak, Keçiören ve Yenimahalle’de 
7 tanesi ilk kez açılacak toplam 14 Halk Ekmek satış büfesi için 
başvuruları almaya başlayacak. Yeni Halk Ekmek satış büfelerinin 
eklenmesiyle birlikte Ankara’da hizmet verecek satış büfelerinin 
sayısı 419’a yükselecek.

Karaburun Belediyesi tarafından işletilen Kuyucak 
Kafe, baştan sona yenilenerek vatandaşların hizmetine sunuldu. 
Tertemiz deniziyle, sakin ortamıyla özellikle hafta sonları 
vatandaşların ilgi gösterdiği Kuyucak’ta yapılan çalışmalar 
hakkında bilgi veren Başkan İlkay Girgin Erdoğan, ilçenin 
yeni cazibe merkezi olacak Kuyucak Sosyal Tesisleri’ni özenle 
projelendirdiklerini söyledi.

Beylikdüzü Belediyesi, “Gezici Hizmet Otobüsleri”nden 
biri olan Mobil Sağlık Aracı hizmet vermeye başladı. Projeyle 
Beylikdüzü’nde yaşayan tüm vatandaşların sağlık hizmetlerine 
kolayca erişebilmesini hedeflediklerini belirten Başkan Mehmet 
Murat Çalık, “Mobil Sağlık Aracı sayesinde hizmeti vatandaşın 
ayağına götüreceğiz,” dedi.

Maltepe Belediyesi Tıp Merkezi, dört poliklinikte ve 
diyetisyenlik bölümlerinde hasta kabulüne başladı. Kadın 
hastalıkları ve doğum, dahiliye (iki bölüm), çocuk sağlığı ve 
hastalıkları bölümlerinde hizmet alan vatandaşlar, bu yeni 
bölümlerden dolayı belediye görevlilerine teşekkür etti, 
doktorların ilgili olmasından memnuniyet duyduklarını belirtti.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, ilki Düden Park’ta 
yer alacak Emekli Kahvesi Projesi’nin ikincisini İsmet İnönü 
Kent Meydanı’nda hayata geçirecek. Emeklilerin keyifle vakit 
geçirebileceği projede emekçi kadınların ürünlerini satabileceği 
yöresel ürün pazarı da yer alacak.

Efeler Belediyesi, Kurban Bayramı arifesinde Efeler’deki 
Kemer ve Tellidede Mezarlıkları’ndaki yakınlarını ziyaret etmek 
isteyen vatandaşlar için ücretsiz servis aracı hizmeti sağladı.

Tepebaşı Belediyesi Su Sporları Merkezi’nde yer alan açık 
havuz, ilçe halkına hizmet veriyor. Vatandaşlar, hijyenik ortamda 
ve uzman eğitmenler eşliğinde yüzmenin keyfini yaşıyor.

Çankaya Belediyesi Mühye Kurban Satış ve Kesim Alanı, 
bayramın ilk günü erken saatlerden itibaren kurbanlıklarını 
kesmeye gelen vatandaşları ağırladı. Belediyenin aldığı önlemler 
ve görevlilerin yönlendirmesi sayesinde vatandaşlar, mesafe ve 
hijyen kurallarına uygun şekilde ibadetlerini yerine getirme imkânı 
buldu. 

Karabağlar Belediyesi Reşat Nuri Güntekin Çocuk 
Kitaplığı, yaz tatilini okuyup öğrenerek değerlendirmek isteyen 
çocukların buluşma adreslerinden biri oldu. 150 yıllık tarihiyle ve 
mimari dokusuyla dikkat çeken tarihî taş binada yer alan kitaplık, 
zengin bir arşive sahip.

Atakum Belediyesi, Samsun’da bir ilk olarak hayata 
geçirdiği “Yapı Ruhsat Onay Sistemi”yle yapı ruhsatı onaylarını 
dijital sisteme aktararak zamandan ve kâğıttan olmak üzere 
birçok alanda tasarruf sağladı, iş yükünü de azaltarak zamanı 
verimli biçimde kullanmaya başladı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, semt camilerinin 
yetersiz kalması nedeniyle Asri Mezarlık girişinde başladığı 5.000 
metrekare alan üzerindeki cami yapımına devam ediyor.

Balıkesir Gönen Belediyesi, ilçe parkında bulunan spor 
parkurunu ve ekipmanları değiştirdi. Çevre düzenlemesi yenilendi. 

Turgutlu Belediyesi, Kurban Bayramı nedeniyle kabristan 
ziyareti yapacak vatandaşlar için ücretsiz servis hizmeti sundu.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Kozan ilçesine bağlı 
bazı mahallelerde yaklaşık 25 yıldır özellikle kurak geçen yaz 
aylarında yaşanan su sıkıntısını giderdi. Başkan Zeydan Karalar, 
25 yıllık susuzluk sorununu tamamen çözmek için yapılanlar 
hakkında bölge sakinlerine bilgi verdi.

Bodrum Belediyesi Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
ekipleri tarafından yapımı tamamlanan Bodrum İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü Motosiklet Eğitim ve Sınav Alanı, düzenlenen törenle 
açıldı. 

Mezitli Belediyesi, yaz sıcaklarının bastırmasıyla birlikte 
plajlara akın eden vatandaşların denize rahat bir şekilde 
girebilmesi için tüm tedbirleri aldı. Milli Emlak Müdürlüğü’nden 
beş ayrı noktayı kiralayarak ücretsiz şemsiyeler, şezlonglar ve 
duşlar yerleştiren Mezitli Belediyesi, Viranşehir Pompeiopolis 
Parkı Plajı’nda aile bölümü oluşturdu.

Kuşadası Belediyesi’nin yönetim kadrosu vatandaşlarla 
bir araya gelerek talep ve önerilerini dinlemeye davam ediyor. Bu 
kapsamda Belediye Başkan Yardımcısı Oğuzhan Turan, Soğucak 
Mahallesi’ndeki New Life Sitesi’nin sakinleriyle buluştu.
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara’nın 40 yıldır 
yaşadığı sorunu giderdi. ASKİ Genel Müdürlüğü, başkentin içme 
suyu hattındaki asbestli çimento boruları değiştirmeye başladı. 
Polatlı, Beypazarı, Nallıhan, Çubuk, Şereflikoçhisar, Kalecik ve 
Evren’de yer alan asbestli hatlar, kullanım dışı bırakıldı. Polietilen 
borularla yenilenen hatlarda çalışmalar tamamlandığında 13 
ilçede 40 yıldır kullanılan yaklaşık 220 kilometrelik hat, asbestli 
borulardan temizlenecek.

Bornova Belediyesi, yaklaşık 2.000 kişiye istihdam 
sağladığı Altın Bilezik Projesi’nin ofisi yeni yerine taşındı. Başkan 
Mustafa İduğ, ana hizmet binasının yanı başına taşıdıkları ofis 
sayesinde daha profesyonel şekilde hizmet vereceklerini, ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara sundukları iş olanaklarını artıracaklarını 
söyledi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Kuşadası’nın içme suyu 
ihtiyacını karşılayacak 20 kilometre uzunluğundaki Kirazlı İçme 
Suyu ve İsale Hattı’nın tamamlanan birinci etabı devreye alındı. 
Başkan Özlem Çerçioğlu “İkinci etabın da tamamlanmasıyla 
birlikte Kuşadası’ndaki içme suyu ihtiyacının önemli bir kısmını bu 
hatla karşılayacağız,” dedi.

Söke Belediyesi, atıl arazilerin değerlendirilerek üretime 
kazandırıldığı tarım projesi kapsamında üretimi yapılan buğdaylar, 
una dönüştü. Elde edilen un, “Üretimi ve Bereketi Paylaşıyoruz” 
sloganıyla vatandaşlar ulaştırıldı. 

Mersin Yenişehir Belediyesi, vatandaşların ve belediye 
personellerinin sağlıklı, hijyenik, aynı zamanda uygun fiyata 
yemek yiyebilmesi için hazırladığı yeni kafeyi ve restoranı hizmete 
açtı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, yaya geçitlerinde 
öncelik hakkına dikkat çekmek için sensörlü yaya geçidi projesini 
hayata geçirdi. Türkiye’de ilk kez uygulanan sensörlü yaya 
geçidi, yayalar karşıdan karşıya geçerken devreye giriyor. Yanan 
lambalar, taşıtları uyarıyor, yayaların önceliğini ve güvenliğini 
sağlıyor.

Ergene Belediyesi, yeni kurslar açmaya devam ediyor. 

Muratpaşa Belediyesi’nin temelini attığı Antalyaspor 
taraftarları lokalinin inşaatı tamamlandı. Lokal, kırmızı beyazlı 
takımın maçlarını oynadığı Antalya Stadyumu’nun hemen yan 
tarafında bulunuyor.

Karabağlar Belediyesi, daha nitelikli ve hızlı hizmet 
sunmak için teknolojik hamlelerine devam ediyor. Bu kapsamda 
Fen İşleri Müdürlüğü’nün Gediz’deki şantiyesinde kullanılmak 
üzere hidrolik giyotin makas cihazı alındı. Cihaz, tüm parçaları 
kısa sürede istenen seviyelerde keserek hem zamandan hem de 
parçadan tasarruf sağlıyor.

Milas Belediyesi, personellerine yönelik sağlık taramasını 
sürdürüyor. Emek Personel A.Ş. ve İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Müdürlüğü koordinasyonunda gerçekleştirilen tarama, belediye 
bünyesinde çalışan 649 kadrolu ve şirket işçisi personele 
uygulanacak. Mobil sağlık aracında akciğer grafisi çekiliyor, işitme 
ve kan testleri yapılıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon 
İdaresi, Sivrihisar ilçesi Kertek, Dumluca ve Karacaören 
Mahalleleri’nin içme ve kullanma suyu problemini çözüme 
kavuşturdu.

Lüleburgaz Belediyesi’nin ilçe trafiğini rahatlatmak için 
bir süre önce çalışmalarına başladığı, eski 27 Mayıs Parkı’ndaki 
alan, otopark olarak vatandaşlara hizmet vermeye başladı. 3.800 
metrekare alanda kurulu olan, 101 araç ve 3 otobüs kapasiteli 
otoparkın ilçedeki otopark sorununu azaltması bekleniyor. 
Otopark inşaatı sırasında tek bir ağaca dahi dokunulmadı.

Esenyurt Belediyesi, vatandaşların sağlıklı bir şekilde 
spor yapabilmesi için Gazi Osmanpaşa Parkı içerisinde yer alan 
yumuşak (kauçuk) zeminleri ve basketbol sahasını yeniledi.

Karşıyaka Belediyesi, 65 yaş üstü vatandaşlar için 
düzenlenen günübirlik şehir turları hız kesmeden devam ediyor. 
8 mahalleden toplam 117 vatandaş için farklı günlerde Ödemiş’e, 
Tire’ye ve Selçuk’a gezi düzenlendi. Günübirlik şehir turlarıyla 
vatandaşlar hem sosyalleşiyor hem de keyifli vakit geçiriyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, bünyesine mobil mutfak 
aracı dahil etti. Mutfak aracının dezavantajlı mahallelere hizmet 
vermesi ve gerektiğinde afetlerde kullanılması planlanıyor.

Ergene Belediyesi, modern belediyecilik anlayışıyla 
vatandaşlara daha kaliteli hizmet sunabilmek için Çağrı 
Merkezi’nin yanı sıra Halk Masası uygulamasıyla Ulaş Hizmet 
Binası’nda hizmet vermeye devam ediyor. 

DAYANIŞMA
Konak Belediyesi’nin 
başlattığı Askıda Kurban 
Kampanyası’yla hayırseverlerin 
bağışladığı yaklaşık 3.500 
kilogram kurban eti, ihtiyaç 
sahibi ailelere ulaştırıldı. 

Hopa Belediyesi, 
Arhavi’de yaşanan sel felaketini 
birlik ve beraberlik içinde 
atlatmak için çalışmalarına 
devam ediyor. Belediye, 
Arhavi’ye yardım için gelen 
ekipleri Konuk Evi’nde misafir 
ediyor. 

Tepebaşı Belediyesi, 
yerel sanatçılara destek olmak 
amacıyla mahallelerde konser 
etkinliği düzenliyor. Parklarda 
gerçekleştirilecek konserlerle 
mahalle sakinleri açık havada 
konser dinlemenin keyfini 
yaşayacak.

İzmit Belediyesi’nin 
pandemiden olumsuz etkilenen 
ve sahnelerden uzak kalan 
tiyatro gruplarını yeniden 
izleyicileriyle buluşturmak 
için başlattığı “İzmit Tiyatro 
Günleri” programı bu akşam 
“Müzikli Çocuk Masalları”yla 
devam edecek.

Turgutlu Belediyesi, 
“Dosteli Merkezleri” aracılığıyla 
ihtiyaç sahibi ailelerin Kurban 
Bayramı’nda yüzünü güldürdü.

Ardahan Belediyesi 
ekipleri, olağanüstü 
hal ilan ederek tüm iş 
makinelerini, kamyonlarını, 
temizlik araçlarını ve teknik 
personellerini sel bölgesine 
gönderdi.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
“Vahap Amca’yla Tatlı Günler” 
yazılı araçlarla yürütülen 
proje kapsamında kırsal ve 
dezavantajlı mahallelerdeki 
çocuklara dondurma 
dağıtımına başlanmıştı. Bu 
dağıtımlara mamul ve limonata 
da eklendi. Haftanın her 
günü, saat 17:00’de başlayan 
dağıtımlarla dar gelirli ailelerin 
çocuklarına günlük toplam 
3.000 paket dondurmayla 
750 adet mamul ve limonata 
ulaştırılıyor.
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Beylikdüzü Belediyesi, sosyal incelemeler sonucu tespit 
ettiği ihtiyaç sahibi vatandaşlar için Kurban Bayramı’nda et bağışı 
yaptı. 

Buca Belediyesi, Pandemi sürecinde iş arayanlarla 
işverenler arasında köprü oldu. Belediye, “bucakariyer.com” 
internet adresi üzerinden hizmet veren kariyer platformu 
sayesinde Buca’da ikamet eden ve iş arayışında olan 
vatandaşların firmalar tarafından açılan iş pozisyonlarına 
kolaylıkla başvuru yapabilmesine olanak sağladı. Platform, iş 
arayan vatandaşların yanı sıra işverenin yaşamış olduğu kalifiye 
eleman sorununa da çözüm yarattı. Yapılan mülakatlarda 188 
kişinin görüşmesi olumlu sonuçlandı. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Kurban Bayramı öncesi 
vatandaşlar arasındaki dayanışmayı büyütmek için “Askıda Su 
Faturası” kampanyasını devam ettirdi.

Büyükçekmece Belediyesi, hayırseverler aracılığıyla 
yapılan kurbanlık bağışları, belediye ekipleri tarafından ihtiyaç 
sahibi 600 ailenin evlerine dağıtıldı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Kurban Bayramı’nda da 
vatandaşlara desteğini sürdürdü. 48.270 haneye toplam 12 milyon 
TL nakit yardımında bulunan büyükşehir belediyesinin bayram 
desteği 18.5 milyon TL’ye ulaştı.

Karabağlar Belediyesi, Kurban Bayramı’nda ihtiyaç 
sahibi vatandaşları unutmadı. Hazırlanan gıda kolileri, belediye 
personelleri tarafından vatandaşların evlerine ulaştırıldı. Dağıtım 
sırasında hiçbir vatandaşın mağdur edilmemesine özen gösterildi.

Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat, bu yıl da kurban 
bağışını Lösemili Çocuklar Vakfı’na yaparak anlamlı bir farkındalık 
oluşturdu. Başkan Akpolat, herkesi LÖSEV’e destek olmaya davet 
etti.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İstanbul Vakfı 
aracılığıyla Türkiye’de 12.000’i aşkın bağış kurban keserek 
ihtiyaç sahiplerine dağıttı. Başkan Ekrem İmamoğlu da 
Balkanlar’da kurban kesim organizasyonu gerçekleştirdi. Üsküp’le 
Saraybosna’da 50 büyükbaş ve 300 küçükbaş hayvanın kesildiği 
organizasyonda, kurban etleri ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı. 
İmamoğlu, Balkanlara hitaben kaleme aldığı mektubunda 
“İstanbul’la Saraybosna ve Üsküp halkı, uzun yıllardır güçlü 
bir kardeşlik duygusuyla birbirlerine sıkı sıkı bağlılar. Pandemi 
sürecini aşarak bayramlarımızın tadını yeniden büyük kardeşlik 
sofralarında yaşayacağımıza tüm kalbimle inanıyorum. Kurban 
Bayramı’nın İslam âlemine ve tüm dünyaya başta sağlık, barış ve 
bereket getirmesini diliyorum,” dedi.

Karşıyaka Belediyesi, üniversiteli gençlere hizmet veren 
Türkan Saylan Kız Öğrenci Konukevi’nde bu yıl da zam yapmama 
kararı aldı.

İzmit Belediyesi’nin yerel müzisyenleri desteklemek için 
düzenlediği “Sahne Senin, Müzik Senin” etkinlikleri tüm hızıyla 
devam ediyor. 

Dünyanın dört bir yanından 
Merkezefendi’ye konuk olan 
yabancı öğrenciler, 15-30 yaş 
arası vatandaşlarla birebir 
konuşarak katılımcıların 
yabancı dil pratiğini 
geliştirmesine yardımcı oluyor. 
Program sayesinde uluslararası 
kültürel kaynaşmanın 
sağlanması hedefleniyor.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal 
Projeler Dairesi Başkanlığı 
Engelli Hizmetleri Şube 
Müdürlüğü öncülüğünde 
yürütülen “Elim Sende” projesi 
kapsamında Buca Kaynaklar’da 
“Farklılıklarımız Kampı” 
düzenlendi. Saygı tutumunun 
gelişimine destek vermeyi ve 
önyargıları yıkmayı hedefleyen 
kampa 40 gönüllü genç, 8 
kişiden oluşan proje konseyi ve 
eğitimciler katıldı.

Bilecik Belediyesi, 
Sanat Akademisi kayıt 
başvuruları başladı.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi bünyesinde 
faaliyetlerini sürdüren “Feza 
Gürsey Bilim Merkezi”, 
başkentli çocukların boş 
vakitlerini verimli bir 
şekilde değerlendirmesi için 
birbirinden farklı atölyeler 
düzenliyor. Çocuklar, bilimsel 
çalışmalara katılarak teknolojiyi 
ve bilimi eğlenerek öğretiyor.

Muratpaşa 
Belediyesi’nin eğitimde 
fırsat eşitliğini sağlamak için 
üç mahallede çalışmalarını 
sürdüren destek eğitim 
kurs merkezleriyle LGS’ye 
hazırlanan 117 öğrenciden 115’i 
tercih ettiği okulu kazandı. 

Buca Belediyesi, yerel sanatçılara destek olmaya devam 
ediyor. Pandemi sürecinde sıkıntılı günler geçiren ve belediye 
etkinlikleriyle nefes alan müzisyenler, normalleşme sürecinde de 
yalnız bırakılmadı. Buca Belediyesi Kültür ve Sosyal Hizmetler 
Müdürlüğü tarafından “Buca Çim Konserleri” organize edildi.

Lüleburgaz Belediyesi, Kurban Bayramı öncesinde 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara nakdi destekte ve erzak desteğinde 
bulundu. Belediye, arife gününde 273 haneye 77.800 TL nakdi 
destekte bulunurken, 550 adet gıda kolisi de muhtarlıkların ve 
vatandaşların adreslerine gönderildi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, sel felaketinin 
yaralarını sarmaya çalışan Artvin’in Arhavi ilçesine yardım eli 
uzattı. Dayanışmanın önemini vurgulayan Başkan Tunç Soyer, 
“Kentlerimizi dirençli kılmanın önemini maalesef bir kez daha 
gördük,” dedi.

İzmit Belediyesi Gıda Bankası’na bağışlanan kurban etleri, 
ihtiyaç sahibi yüzlerce aileye ulaştırıldı.

EĞİTİM
Muğla Büyükşehir Belediyesi ve Türkiye Belediyeler 
Birliği işbirliğinde belediye personeline “Denetim ve Kamu Zararı” 
eğitimi verildi.

Çanakkale Belediyesi, İstek Okulları’yla gerçekleştirdiği 
protokol kapsamında Çanakkale merkezde ikamet eden ihtiyaç 
sahibi öğrencilere karşılıksız öğrenim yardımı için kontenjan 
sunuyor. İlgili kriterleri sağlayan ve tüm evraklarıyla başvurusunu 
tamamlayan adaylar, Çanakkale Belediyesi Sosyal Hizmet ve 
Yardım Yönetmeliği doğrultusunda Sosyal Yardım Değerlendirme 
Kurulu tarafından değerlendirilecek. 

Manavgat Belediyesi’nin engelli vatandaşların gelişimine 
katkı sağlamak amacıyla hayata geçirdiği Ilıca Meliha Engelsiz 
Yaşam Merkezi, yaz dönemi boyunca sürecek olan kişisel gelişim 
kurslarını başlattı.

Buca Belediyesi Kızılçullu Bilim ve Sanat Merkezi’nin 
öğrencileri, yaz tatilini dijital çağın vazgeçilmez becerilerinden 
biri olan robotik-kodlamayla değerlendirdi. Gençler, ulusal/
uluslararası arenada yeni başarılar elde etmek için çalışmalara 
başladı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Sanat ve Meslek 
Eğitimi Kursları, AKUT işbirliğiyle çocuklar için Doğada Yaşam 
Atölyesi düzenledi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi İnsan Kaynakları 
ve Eğitim Dairesi Başkanlığı ve Çukurova Belediyeler Birliği 
işbirliğiyle “5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi” ve “5393 Sayılı 
Belediye Kanunu” eğitimi verildi.

Merkezefendi Belediyesi ve Genç AYSİAD (Avrasya 
Yönetici Sanayici ve İş Adamları Derneği) işbirliğinde, uluslararası 
gönüllülük organizasyonu AIESEC programı kapsamında İngilizce, 
Rusça, Fransızca ve Almanca dilinde çalışmalar gerçekleştirmek 
üzere farklı ülkelerden öğrenciler, Merkezefendi’ye geldi. 
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TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
Buca Belediyesi, kilogramı 250 ila 750 TL arasında değişen 
salep üretimini üreticiyle buluşturacak. Başkan Erhan Kılıç, katma 
değeri yüksek bu projeyle gençleri de tarıma yönlendirerek 
işsizliğe önemli bir darbe vurulacağını belirtti. “Sürdürülebilir 
Kırsal Kalkınma Projesi” kapsamındaki envanter çalışması 
sonucunda üretimine karar verilen salebin ilk hasadı Doğancılar 
Mahallesi’nde yapılacak.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, yıllardır boş 
duran arazilere ektiği buğdayın hasadını yaptı. Atıl durumdaki 
180 dekarlık arazide ilk kez yetişen buğday, un fabrikasında 
öğütüldükten sonra İstanbul’daki ihtiyaç sahiplerine ulaştırılacak. 
Hasat sonrası ortaya çıkan saman ve öğütme süresinde elde 
edilen kepek ise, adalardaki atların beslenmesi için kullanılacak.

Nilüfer Belediyesi, 100 dönümlük arazide yetiştirdiği 
buğdayların hasadını yaptı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, akaryakıt ve enerji 
desteği için harekete geçti. “En büyük hayalim Ankaralı’yı zengin 
etmek,” diyen Mansur Yavaş, sosyal medya hesapları üzerinden 
yaptığı paylaşımla “Bu sözümüzü tutuyoruz. Çiftçilerimize bugüne 
kadar her fırsatta destek olduk. Diğer desteklerimizin yanında 
akaryakıt ve enerji desteği sağlamak üzere çalışmalarımız devam 
ediyor,” notunu paylaştı.

Torbalı Belediyesi’ne ait tarlalara ekilen buğdayların bir 
kısmı una dönüştürüldü. Elde edilen unlar, 7.000 haneye eşit 
miktarda dağıtıldı. Satılan buğday ve saman da belediyeye önemli 
bir kaynak oluşturdu.

Muratpaşa Belediyesi’nin zencefil deneme üretimi sonuç 
verdi. Park ve Bahçeler Müdürlüğü’ün Ermenek Mahallesi’nde 
bulunan seralarında 500 metrekarelik alanda ekilen zencefiller 
filizlendi.

Çankaya Belediyesi’nin kendi seralarında üretip sembolik 
bir fiyatla vatandaşlara ulaştırdığı Bitki Satış Noktası’na 
vatandaşlar yoğun ilgi gösteriyor.

Tarsus Belediyesi’nin tarım alanında uzman kuruluşlarla 
işbirliği yaparak gerçekleştirdiği projeler meyvelerini vermeye 
devam ediyor. Bir vatandaşın tarlasına belediyenin ektiği 
ayçiçeğinin hasadı yapıldı. Böylece yerli ve milli bir tohum türü 
daha çiftçiyle buluşturuldu. 

Çukurova Belediyesi, Adana Organize Sanayi 
Bölgesi’ndeki Çin firması New Hope tarafından hibe edilen 2 
ton yemi ilçenin kırsalındaki besicilere dağıtacak. Daha önce de 
istihdam alanında işbirliği yapan Çukurova Belediyesi ve New 
Hope Yem Fabrikası, ilişkilerini farklı alanlarda geliştiriyor. New 
Hope Yem Fabrikası Genel Müdürü Alex Ma, Çukurova Belediye 
Başkanı Soner Çetin’i ziyaret ederek besicilere dağıtılmak üzere 2 
ton yem hibe etti.

Didim Belediyesi’nin katkılarıyla Didim’de binlerce 
yıllık Apollon Tapınağı’nın yan sokağında kurulan Apollon Takı 
Stantları, vatandaşların ilgi odağı oldu. Zanaatkâr kadınların el 
emeği ürünlerinin sergilendiği Apollon Takı Stantları, ilçeye gelen 
yerli/yabancı misafirler tarafından ziyaretçi akınına uğruyor.

Tepebaşı Belediyesi, Esentepe Mahalle Bahçesi’nde 
mahalle sakinlerinin yanı sıra çocuklar da keyifle vakit geçiriyor. 
Çocuklar, bahçeye altı yıl önce diktikleri ağaçlardan meyve 
topladı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından ekilemeyen 
alanların tarıma kazandırılması amacıyla başlatılan ata tohumu 
desteği ilk yılında üreticinin yüzünü güldürdü. Elmalı ilçesinde 
çiftçilere dağıtılan ata tohumlarının hasadı yapıldı.

Safranbolu Belediyesi, çiçek ve sebze üretimi yaptığı 
serada mania domatesi üretimine de başladı.

Bandırma Belediyesi’nin kırsal kalkınmaya destek 
olmak amacıyla geçen yıl imzaladığı protokol kapsamında Doğa 
Mahallesi Güzelleştirme ve Yaşatma Derneği’ne bir yıllığına kiraya 
verilen tarım arazisindeki nohut hasadına Başkan Tolga Tosun 
katıldı.

İzmit Belediyesi, 
Good4Trust işbirliğiyle 
hayata geçirdiği çalışmalar 
kapsamında yerel ekonomiyi 
canlandıran İzmit Çarşısı’nda 
daha fazla üreticinin yer alması 
için işbirliklerine devam ediyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi,  çiçek 
üreticilerine yeni bir destek 
projesini başlattı. Daha önce 
yazlık çiçek için sözleşmeli 
üreticilik modeline geçen 
ANFA Genel Müdürlüğü, kışlık 
çiçek ihtiyacı için de üreticilerle 
sözleşme imzaladı. 

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi’nin ekonomik 
açıdan zor günlerden geçen 
üreticiler için 2020 yılı Temmuz 
ayında altı ilçe belediyesiyle 
imzaladığı “Tarım Alanlarının 
Üretimde Kullanılması 
Protokolü” kapsamında ekilen 
tarlalardaki hasat çalışmaları 
Seyitgazi’yle devam etti.

Gemlik Belediyesi, 
ilçenin daha önce köy 
statüsünde olan 17 
mahallesindeki ve ilçe 
merkezindeki arazi yollarını 
çiftçilerin tarlalarına rahatça 
ulaşabileceği hâle getiriyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, kırsal 
kalkınmayı artırmak 
amacıyla çiftçilere yönelik 
başlattığı tohum desteğini 
sürdürüyor. Kırsal Hizmetler 
Daire Başkanlığı, Türkiye’de 
bir ilke imza attı, 2021 yılı 
tarımsal destek başvurularını 
elektronik ortama taşıdı. %90’ı 
hibe, %10’u çiftçi katkı paylı 
olmak üzere arpa tohumu 
desteğinden yararlanmak 
isteyen çiftçiler, 31 Ağustos’a 
kadar “baskenttarim.ankara.
bel.tr” adresi üzerinden online 
başvuru yapabilecek.
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İzmir Büyükşehir Belediyesi, üreticilere destek 
vermeyi sürdürüyor. Belediye, manda yetiştiriciliğinin yeniden can 
bulması ve İzmir mozzarellasının dünya markası hâline gelmesi 
amacıyla iki yıl önce başlattığı destek programı kapsamında bu 
kez Bergama’da 134 Anadolu mandasını 39 üreticiye hibe etti.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin geçen yıl Tarihî 
Kadıköy Salı Pazarı içerisinde hayata geçirdiği “Üretici Kooperatifi 
Pazarı”, pandemi kısıtlamalarının kalkmasıyla yeniden açıldı. 
Çiftçinin tarlasındaki ürünün aracısız bir şekilde tüketiciyle 
buluşmasını sağlayan pazara yoğun ilgi oldu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, yerli üretimi artırmak 
ve kırsal kalkınmayı geliştirmek için çiftçilere dağıtılan kırmızı 
mercimek tohumlarının hasadı başladı.

ULAŞIM
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, kentin en kritik 
noktalarından biri olan Fikirtepe’deki ulaşım sorununu çözmek 
için köprülü kavşak inşa etti. Türkiye’nin en büyük açıklığa sahip 
kurplu ve trapez kesitli köprüsünü de içeren yatırım, bayramda 
sevdiklerini ziyarete giden vatandaşların yolunu açtı. İstanbul’un 
kritik noktalarına bağlantı sağlayan köprülü kavşak sayesinde 
bölgedeki vatandaşlar, trafik çilesi çekmeden bayram sevinci 
yaşadı.

Merkezefendi Belediyesi Engelsiz Yaşam Akademisi 
bünyesindeki engelsiz ulaşım araçları, özel bireylere ulaşım 
konusunda destek olmaya devam ediyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Buca’yla İzmir 
Şehirlerarası Otobüs Terminali arasında şehir trafiğine girmeden 
bağlantı sağlayacak tünel ve viyadük projesini tamamlamak için 
çalışmalarını sürdürüyor. Dev projenin birinci etabını oluşturan 
iki viyadük, iki karayolu alt geçidi ve bir üst geçit inşaatını %65 
oranında tamamlayan belediye, projenin ikinci etabını oluşturan 
Buca Tüneli ve diğer etaplar için de 19 Ağustos’ta ihaleye çıkıyor. 
Tünel tamamlandığında İzmir’in en uzun karayolu tüneli olacak.

KÜLTÜR-SANAT
Karşıyaka Belediyesi ve DEÜ Mimarlık Fakültesi 
işbirliğiyle yürütülen projenin en önemli etaplarından biri olan 
“Tasarım Maratonu ve Öğrenci Yaz Okulu”, 2 Ağustos’ta başlıyor. 
Türkiye genelinden 90 üniversite öğrencisi, üç haftalık maratonda 
en iyi çarşı tasarımını ortaya çıkarmak için çalışacak. Ünlü 
mimarlar ve önemli akademisyenler de sunumlarıyla gençlere 
rehberlik edecek.

Marmaris Belediyesi ve Pupa Yayıncılık işbirliğiyle 
“Marmaris Kitap Günleri” kapsamında birçok yazar, bayram 
boyunca vatandaşlarla buluştu.

Narlıdere Belediyesi’nin Atatürk Kültür Merkezi içinde 
yapımını tamamladığı yeni sergi salonu, Folkart Galeri’nin 
koleksiyonuyla açılış yaptı. Özel eşyaları ve dönemsel belgeleri 
içeren “Sarışın Bir Kurt/Mustafa Kemal Atatürk Sergisi”, büyük ilgi 
gördü. Başkan Ali Engin, “Tüylerinizi diken diken eden bu sergiyi 
ay sonuna kadar mutlaka gezmelisiniz,” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, normalleşme 
süreciyle birlikte vatandaşları  “Büyükşehir Parklarda” adlı 
konser programlarıyla buluşturmaya devam ediyor.  Altınpark’ta 
gerçekleşen ve ünlü sanatçı Derya Uluğ’un verdiği açık hava 
konserine vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi.

Odunpazarı Belediyesi tarafından her yaz düzenlenen 
ve geleneksel hâle gelen “Akşamlar Birlikte Güzel” etkinlikleri, 
konser ve tiyatro gösterileriyle devam ediyor. Ergün Elibaş 
konseriyle açılış yapan “Akşamlar Birlikte Güzel”, Temmuz ayı 
boyunca Seramik Park, Odunpazarı Hicri Sezen Parkı, Kanlıkavak, 
Spor Parkı ve Razgrad Parkı’nda devam etti. 

Foça Belediyesi, “İçsel Dönüşümler” Foça ulusal karma 
sergisini Foça Belediyesi Reha Midilli Kültür Merkezi’nde ziyarete 
açtı.

Bodrum Belediyesi’ne bağlı Bodrum Deniz Müzesi’nde 
“Deniz Büyücüsü” müze gemi ve maket modeli sergilenmeye 
başladı. Tüm aksamıyla, içinde bulunan 200’e yakın eser ve 
objeyle orijinalliğini koruyan “Deniz Büyücüsü”, “Yaşayan Müze” 
ya da “Müze Gemi” tanımlarıyla Bodrum’da deniz tutkunlarını 
bekliyor.

Çanakkale Belediyesi 
Seramik Müzesi ve ÇOMÜ-
ÇASEM (Çanakkale Seramikleri 
Araştırma Geliştirme ve 
Uygulama Merkezi) işbirliğiyle 
6 Mart 2021-23 Nisan 2021 
tarihleri arasında gerçekleşen 
“Gelenek ile Geleceğin 
Çanakkale Seramikleri 
Buluşması” adlı etkinliğe 
katılan çocuklar tarafından 
üretilen seramik eserler, 
pano hâline getirildi, ÇOMÜ 
Hastanesi Çocuk Sağlığı ve 
Hastalıkları Servisi’ne asıldı.

İzmit Belediyesi Kültür 
ve Sosyal İşler Müdürlüğü 
tarafından yerel müzisyenleri 
desteklemek amacıyla 
düzenlenen “Sahne Senin, 
Müzik Senin” etkinlikleri, kent 
sokaklarını renklendirmeye 
devam ediyor. Pandemi 
nedeniyle uzun süredir 
sosyal hayattan uzak kalan 
vatandaşları ve sahneleri 
özleyen müzisyenleri 
buluşturan İzmit Belediyesi, 
türkü akşamıyla unutulmaz 
anlar yaşatacak.

Burhaniye Belediyesi, 
Ören Turizm Kültür ve Sanat 
Festivali hazırlıkları son 
aşamaya geldi. Festivalin 
sanatçıları da belli oldu. 28-29-
30 Ağustos 2021 tarihlerinde 
yapılacak ve üç gün boyunca 
dolu dolu geçecek festivalde 
üç ünlü isim sahne alacak. İlk 
iki gün Cem Adrian ve Ziynet 
Sali konser verecek. Festivalin 
son gününde, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı’nda Selda Bağcan 
sahnede olacak.
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Muğla Büyükşehir Belediyesi, 6-12 yaş arasındaki 
çocuklara yönelik olan sanat atölyesi çalışmalarında 198 çocuk, 
resim, heykel, seramik, ebru gibi farklı sanat çalışmalarıyla verimli 
zaman geçiriyor.

Ataşehir Belediyesi’nin her yıl “Bi Dolu Etkinlik” 
sloganıyla gerçekleştirdiği kültür/sanat etkinlikleri devam ediyor. 
Etkinlik kapsamında “Hababam Sınıfı Sınıfta Kaldı” film gösterimi 
yapıldı. Film gösteriminden önce “Hababam Sınıfı” oyuncularıyla 
bir söyleşi gerçekleştirildi.  

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin ilçelerde 
başlattığı ve gelenekselleştirdiği Açık Hava Sinema Günleri, 
Seyitgazi ilçesindeki gösterimle başladı.

Karşıyaka Belediyesi’ne ait Güzel Sanatlar Parkı içindeki 
Celal Yetkin Resim Atölyesi’nde sanat alanında destek almak 
isteyen gençlere yönelik atölyeler başladı. Atölyeler, diorama-
maket ve akademik desen atölyesi olarak iki ayrı alanda veriliyor. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi ve Bodrum 
Belediyesi’nin desteğiyle Bodrum, bu kez de antika meraklısı 
ve koleksiyoner sanatseverlere ev sahipliği yapacak. Baaf Bodrum 
Sanat ve Antika Fuarı, ziyaretçileriyle buluştu.

Menderes Belediyesi tarafından düzenlenen kültür/
sanat günleri kapsamında Aziz Nesin Kabare tiyatro oyunu 
vatandaşlarla buluştu.

Gaziemir Belediyesi, ilçenin karakteristik özelliklerinin 
ortaya çıkması, farklı kültürlere ev sahipliği yapan tarihinin, 
kültürel yapısının ve doğal güzelliklerinin tanıtılması amacıyla 
fotoğraf yarışması düzenledi. Instagram üzerinden düzenlenen 
“Gözümden Gaziemir” yarışmasında fotoğrafseverler, 
fotoğraflarını belediyenin @gaziemirbel Instagram hesabını 
etiketleyip #GözümdenGaziemir başlığıyla paylaştı. Gaziemir 
Belediyesi’nin düzenlediği “Gözümden Gaziemir” fotoğraf 
yarışmasında Beyza Ali Akar birinci, Ayşe Ece ikinci, Kübra Uslu 
üçüncü oldu.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, 
ilçe turnelerine başladı. Turne kapsamında AŞT oyuncuları, 
“Takıntılar” adlı oyunla Elmalı ve Kumluca’da seyirciyle buluştu.

Çiğli Belediyesi, yeni normalleşme süreciyle birlikte 
düzenlemeye başladığı kültür/sanat etkinlikleri kapsamında 
sinemaseverleri birbirinden güzel filmlerin gösterileceği “Çiğli’de 
Sinema Akşamları” etkinliğinde buluşturacak.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, vatandaşları açık 
havada kültür/sanat etkinlikleriyle buluşturmak ve sanatçıları 
desteklemek için yeni bir etkinlik serisi başlatıyor. Binlerce 
müzisyen, İBB iştiraklerinin desteğiyle “Sahnem İstanbul” 
konserlerinde sahne alacak. 

Kuşadası Belediyesi ile Kuşadası Altın Güvercin Kültür 
Sanat ve Tanıtım Vakfı işbirliğinde düzenlenen konserde Adnan 
Menderes Üniversitesi Devlet Konservatuvarı öğrencileri sahne 
aldı.

İzmit Belediyesi, Çocuk Sinema Okulu başlıyor. Yine bir 
ilke imza atacak olan İzmit Belediyesi’nin sinemayla ilgilenen, film 
izlemeyi seven, meslek seçimini sinema sektöründe planlayan 7-14 
yaş arasındaki çocuklara ücretsiz eğitim vereceği Çocuk Sinema 
Okulu’na başvurular tamamlanmak üzere.

Seferihisar Belediyesi, Ağustos ayında bir dizi kültür/
sanat etkinliğine öncülük edecek. Festivallerden ilki, Karadağ, 
Edirne, İzmir Büyükşehir ve Tire Belediyeleri’nin misafir edileceği 
Uluslararası Bando Festivali olacak. Bando Festivali’ne katılacak 
gruplar, Seferihisar ilçe merkezi, Ürkmez Gençlik Merkezi ve 
Sığacık Kaleiçi’nde performans sergileyecek.

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen 
“Çim Konserleri” 29 Temmuz’da “Beyefendi” grubuyla başladı.

Kartal Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün 
organize ettiği “Edebiyat Günleri”, Yakacık Bayram Demirkol 
Parkı’nda gerçekleştirilen ilk etkinlikle başladı. Beş gün boyunca 
Türk edebiyatının önemli isimlerini bir araya getirecek olan 
“Edebiyat Günleri”nin 26 Temmuz Pazartesi günü gerçekleşen ilk 
oturumunun konuğu, yazar Ayşe Övür oldu. 

Foça Belediyesi Türk Sanat Müziği Korosu konseri, Yeni 
Foça Sosyal Tesisleri’nde yapıldı. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi’ne bağlı Şehir Tiyatrosu’nun 2020-2021 yılı sanat sezonu 
repertuvarında yer alan “Aşk Olsun” adlı müzikli oyun gösterisi, 
Tarsus’ta da sahnelendi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi tarafından bu yıl 37.’si 
düzenlenen festivalin ilk gününde Türk rock müziğinin sevilen 
ismi Kıraç sahne aldı.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Basın Yayın ve 
Halkla İlişkiler Daire Başkanlığı 
tarafından düzenlenen açık 
hava sineması etkinliğiyle 
yaz boyunca her hafta Cuma-
Cumartesi günleri Türk 
sinemasının seçkin örnekleri 
seyirciyle buluşacak.

Çiğli Belediyesi 
tarafından yazar Fakir Baykurt 
adına düzenlenen “Roman 
Yarışması” sonuçlandı. 2021 
Fakir Baykurt Roman Ödülü’nü 
“Büyümek İstedim” adlı 
dosyasıyla Ali Balkız kazandı.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
düzenlenen “3. Muğla İdil Biret 
Müzik Festivali Genç Piyanistler 
Seçmeleri” tamamlandı. Genç 
piyanistler Hande Önder ve 
Duru Aydın, İdil Biret’le birlikte 
sahneye çıkacaklar.

Edremit Belediyesi, 
ilçede yaşayan SMA Tip 1 
hastası Defne bebek için 
konser düzenledi. Defne 
bebeğe yardım kampanyasına 
destek amacıyla “Defne 
Yaşasın, Müzik Susmasın” 
sloganıyla gerçekleştirilen 
sokak müzikleri günlerinde 
Grup Mavi Düş, Akçay 
Cumhuriyet Meydanı’nda 
müzikseverlere müzik ziyafeti 
verdi.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi’nin pandemiden 
ekonomik açıdan etkilenen ve 
zor günler geçiren sanatçılara 
destek vermek için düzenlediği 
“Sahne Senin Eskişehir” 
projesi kapsamında konserler 
gerçekleştirildi.
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ETKİNLİK
Buca Belediyesi İzcilik ve Doğa Sporları Merkezi, Türkiye 
Dağcılık Federasyonu İzmir Temsilciliği’nin Yaz Dağcılık Okulu’na 
ev sahipliği yaptı. İzcilik ve Doğa Sporları Merkezi, genç dağcıların 
uğrak noktası oldu. Yaz aylarının gelmesiyle birlikte merkeze akın 
eden doğaseverler, Kaynaklar başta olmak üzere Buca’nın kırsalını 
keşfederek kamp heyecanı yaşadı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, “Oyun oynamak, 
öğrenmek, eğlenmek her çocuğun hakkı,” dedi ve “Oynaya 
Oynaya” projesiyle sokaklara neşe getirdi.

Beylikdüzü Belediyesi tarafından “Beylikdüzü Modern 
Kurban Satış ve Kesim Yeri”nde düzenlenen “En Temiz Çadır” 
sahipleri ödüllendirildi. 

Foça Belediyesi, “Kitap Günleri” kapsamında “Foça’da 
Olmak ve Foça’da Yazmak” adlı söyleşi gerçekleştirildi. Foça’da 
yaşayan veya yılın bazı aylarını Foça’da geçiren yazarlardan 
Ahmet Önel, Hasan Öztoprak, Cihan Demirci ve Kemal Çiftci, 
Foça’nın kendi estetik anlayışlarına olan etkilerini ve eserlerine 
kattıklarını Beşkapılar Kalesi’nde düzenlenen söyleşide dile 
getirdi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi’nin Engelsiz Yaşam Parkı’nda düzenlediği 
“Nesiller Paylaştıkça Bayram Olur” etkinliğine özel bireylerden ve 
yaş almış vatandaşlardan oluşan toplam 50 kişi katıldı. Kurban 
Bayramı’na özel olarak düzenlenen etkinlikte kuşaklar arası 
paylaşım sağlandı.

Efes Selçuk Belediyesi, “Açıkhava Ferahlı Konserleri” 
düzenledi. Vatandaşlar, bayram boyunca her akşam Ahmet 
Ferahlı Parkı’nda müzik ziyafeti yaşadı.

Nilüfer Belediyesi, “Biz Bu Yaz Kütüphanedeyiz” etkinliği 
kapsamında “Aile İçi Şiddetsiz İletişim” konusu ele alındı. 
Etkinliğe katılan uzman psikolojik danışman Gönül Hazneci, 
şiddetsiz iletişimin yollarını anlattı.

Bolu Belediyesi, coğrafi işaret tescilli “Bolu Kabağı”nın 
tanıtımı için “Yerelden Globale Bolu Kabağı Coğrafi İşaret Eğitim 
Çalıştayı” düzenledi.

Bodrum Belediyesi’ne bağlı tam donanımlı cankurtaranlar, 
“25 Temmuz Dünya Boğulma Önleme Günü” dolayısıyla halk 
plajlarında düzenlenen etkinlikler aracılığıyla, denizlerde 
boğulmaların kader değil, önlenebilir bir kaza olduğunu anlatarak 
farkındalık yarattı.

Tepebaşı Belediyesi ve Sakin Okul Eğitim Kültür ve Sanat 
Derneği işbirliğinde hayata geçirilen Yeryüzü Ekoloji Okulu’nda 
yeni dönem atölye çalışmaları başlıyor.

Karşıyaka Belediyesi Suat Taşer Açıkhava Sahnesi’nde 
Lozan Barış Antlaşması’nın 98. yıldönümü nedeniyle 
“Demokrasi Arenası”, özel program gerçekleştirdi. Uğur Dündar 
sunuculuğundaki programa Sedef Kabaş, Ali Mahir Başarır ve 
Engin Özkoç konuk oldu. 

Bilecik Belediyesi, Kurban Bayramı nedeniyle üstü açık 
otobüsle caddeler ve sokaklar gezilerek çocuklara şeker ve rüzgâr 
gülleri dağıtıldı.

Çukurova Belediyesi Park Vadi Tesisleri’ne yapılan ve 
bölgenin en büyük su oyun parkı olan Aqua Tower’ın açılışı 
yapıldı.

Foça Belediyesi, Hüsnü Arkan ve Sait Almış’ın katılımıyla 
Beşkapılar Kalesi’nde söyleşi ve imza etkinliği düzenledi. 

Odunpazarı Belediyesi, pandemi nedeniyle sıkıntılı 
günler geçiren çocuklar için yaz atölyeleri düzenliyor. Sosyal 
mesafe kurallarına uyularak düzenlenen atölye çalışmaları, 
Gökmeydan Halk Merkezi’nde başladı. 

Mersin Yenişehir Belediyesi, çeşitli STK’ların bir araya 
gelerek oluşturduğu İMECE Grubu’yla birlikte “98. Yılında Lozan 
ve Türkiye” konulu panel düzenledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Kolektif Hayal Gücü 
ve Müzik Buluşmaları başladı. Ücretsiz etkinlikler, her Pazartesi 
ve Perşembe Tarihi Havagazı Gençlik Yerleşkesi’nde, her Salı 
ve Çarşamba Bergama Kültür ve Sanat Vakfı’nda 18:00-20:00 
saatleri arasında yapılıyor.

Efes Selçuk Belediyesi ve İzmir İş Kadınları Derneği 
ortaklığıyla, Türkiye Fotoğraf Sanatı Federasyonu işbirliğiyle 
düzenlenen Kadın N’efesi Ulusal Fotoğraf Yarışması’nın ödül 
töreni Pamucak Sahili’nde yapıldı.  

Menderes Belediyesi tarafından ilki düzenlenen Masa 
Tenisi Turnuvası’nda final heyecanı yaşandı. Kadın/erkek 
kategorisinde ve özel kategoride düzenlenen turnuvanın finali 
Görece Spor Salonu’nda yapıldı. 

Muratpaşa Belediyesi, Çaybaşı Mahallesi’nde bulunan, 
Antalya’nın tek açık hava çocuk oyun dünyası olan Teneffüs 
Park’ta oyun, eğlence ve birbirinden renkli atölyeler devam 
ediyor. 

Saruhanlı Belediyesi tarafından çocuklar için inşa edilen 
“Selçuk Recep Terzi Çocuk Oyun Kulübü”, İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Tunç Soyer’in de katıldığı törenle hizmete açıldı.

Manavgat Belediyesi’ne ait kreşlerde eğitimlerini 
sürdüren çocuklar, belediye yönetiminin düzenlediği çeşitli 
etkinliklerde eğlendi.

Buca Belediyesi, çocuk istismarına karşı farkındalığı 
artırmak için UCİM’le ortak çalışma başlattı. İlk etkinlik, belediye 
çalışanlarıyla gerçekleştirildi. Etkinlikte istismarın hukuki ve 
psikolojik boyutlarıyla ilgili UCİM yetkilileri sunum yaptı. Çocuk 
İstismarıyla Mücadele ve Farkındalık Haftası kapsamında 
personel, sol koluna mavi kurdele taktı.

Bornova Belediye 
Başkanı Mustafa İduğ ve Köy-
Koop İzmir Başkanı Neptün 
Soyer’in katıldığı mutfak 
atölyesinde Bornova’nın 
coğrafi işaret tescilli “Kınalı 
Bamyası” tanıtıldı. 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin edebiyattan 
yola çıkarak düzenlediği 
“Kütüphanede Atölye Var” 
etkinlikleri devam ediyor. 
Kültür ve Sanat Dairesi 
Başkanlığı Kütüphaneler Şube 
Müdürlüğü tarafından çocuklar 
ve yetişkinler için iki farklı 
şekilde düzenlenen atölyeler, 
okuma alışkanlığı kazandırmayı 
ve okuma kültürünü 
yaygınlaştırmayı amaçlıyor. 

Foça Belediyesi, 
tarihiyle, doğasıyla, 
arkeolojisiyle, demografik 
yapısıyla eşsiz güzelliklere 
sahip olan Antik kent Foça’yı 
her yönüyle tartışmak, 
Foça üzerine yeni ve özgün 
düşünceler üretmek için bilgi 
ve düşünce şöleni düzenliyor. 
“Foça’nın Dünü, Bugünü ve 
Yarını” adlı Uluslararası Foça 
Sempozyumu, 8-9 Ekim 2021 
tarihlerinde gerçekleştirilecek.

Nilüfer Belediyesi 
Kütüphaneleri, “Yılın Yazarı 
Gülten Akın” etkinlikleri 
kapsamında Bursa H Tipi 
Cezaevi’nde şiir buluşması 
gerçekleştirdi. Buluşmada şair, 
yazar, yayıncı ve editör Murat 
Çelik, Gülten Akın’ın hayatını 
ve şiir yolculuğunu anlattı.

Efes Selçuk Belediyesi 
çalışanları, geleneksel 
bayram yemeğinde bir araya 
geldi. Vasıtalar Amirliği’nde 
düzenlenen yemeğe hizmet 
binasında ve dış birimlerde 
görev yapan personel, CHP İlçe 
Başkanı Mehmet Karanfil ve 
meclis üyeleri katıldı. 
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SPOR
Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin ücretsiz spor 
yapma imkânı sunduğu Antalya Spor ve Fitness Merkezleri’nde 
hijyen ve sosyal mesafe kuralları çerçevesinde verilecek fitness 
kursu kayıtları başladı.

Manavgat Belediyesi, yaz dönemine özel güreş kurslarını 
başlattı.

Bozüyük Belediyesi, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ve 
Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü işbirliğiyle ücretsiz olarak 
düzenlenen yaz spor okulları, 14 branşta devam ediyor.

Beşiktaş Belediyesi Engelsiz Sanat Topluluğu, 3-9 
Temmuz tarihlerinde Antalya’da Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
Kapalı Spor Salonu’nda düzenlenen Tekerlekli Sandalye Dans 
4. Türkiye Şampiyonası’nda 22 madalya kazanarak büyük bir 
başarıya imza attı.

Çanakkale Belediyespor, yaz spor okullarında geleceğin 
sporcularını yetiştirmeye devam ediyor. 5 Temmuz-3 Eylül 
2021 tarihleri arasında Çanakkale Belediyesi Spor Merkezi’nde 
gerçekleştirilecek olan yaz spor okullarında 7-18 yaş arası 
çocuklara ve gençlere yönelik olarak basketbol, voleybol, yüzme 
gibi branşlarda eğitim veriliyor.  

Güzelbahçe Belediyesi, Çanakkale ve İstanbul 
Boğazları’nı iki defa yüzerek geçen otizmli sporcu Tuna Tunca’ya 
hedeflediği Manş Denizi’ni geçmesi için antrenmanlarını 
kolaylaştıracak kano desteği sağladı. 

Turgutlu Belediyespor Kadın Voleybol Takımı, birçok 
genç sporcuyu renklerine bağladı. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, ücretsiz yaz spor 
okulları başladı. 26 ilçede ve 48 salonda gerçekleştirilen yaz spor 
okullarında 7-14 yaş aralığındaki çocuklara 15 branşta eğitim 
veriliyor. Yaz spor okullarının kayıtları devam ediyor.

Çorlu Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü Basketbol A Takım 
Kaptanı Ziya Berhan Kılıç’ın anısına düzenlenen ödüllü sokak 
basketbol turnuvası başlıyor.

Samandağ Belediyesi’nin düzenlediği ve birbirinden 
heyecanlı maçların oynandığı Samandağ Belediyesi Mahalleler 
Arası Futbol Turnuvası, muhteşem bir finalle tamamlandı.

Saruhanlı Belediyesi tarafından açılan yüzme kursu 
başladı. İki uzman antrenör eşliğinde eğitime başlayan 6-14 yaş 
arasındaki yaklaşık 160 öğrenci, beş hafta eğitim görecek.

Nilüfer Belediyesi’nin Nilüfer Belediyespor işbirliğiyle 
düzenlediği yaz spor okullarında ilk dönem sona erdi. Basketbol, 
jimnastik, yüzme gibi 16 branşta verilen eğitimlerin sonunda 766 
öğrenci, sertifika heyecanı yaşadı.

Karşıyaka Belediyesi, Mavişehir’deki Tahir Secder Akıncı 
Su Sporları Merkezi’nde saatlik kiralama ve aylık üyelik olmak 
üzere yararlanılabilecek kano sürüşleri başladı. Bilgi almak ve 
rezervasyon yapmak için belediyenin spor işlerine müracaat 
yapılabilecek.

Çankaya Belediyesi, Türkiye Görme Engelliler Halter 
Şampiyonası’na damgasını vurdu. 19 altın, 2 gümüş ve 1 bronz 
madalya kazanan Çankaya Belediyesi, takım hâlinde Türkiye 
Şampiyonu oldu.

Efes Selçuk Belediyesi, yaz spor okulu çalışmalarına 
başladı. Futbol, basketbol ve voleybol branşlarında açılan spor 
okulunda 7-13 yaş arası 200’e yakın çocuk, sporla iç içe bir yaz 
geçirecek.

Adana Büyükşehir Belediyesi ve Adana Büyükşehir 
Belediyesi Spor Kulübü’nün ortaklaşa başlattığı yaz spor 
okullarında 6-15 yaş arasındaki çocuklar, uzman eğitmenler 
eşliğinde 14 branşta ücretsiz spor yapma imkânı buluyor. Yaz 
spor okulları kapsamında açılan yüzme kurslarında 2.000 genç, 
ücretsiz eğitim alacak.

Konyaaltı Belediyesi’nin ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
23. Feslikan Yağlı Pehlivan Güreşleri’nde finalde rakibi İsmail 
Koç’u yenen Antalyalı güreşçi Ali Gürbüz, başpehlivan oldu.

Bandırma Belediyesi, Daha sağlıklı ve zinde bir yaşam 
için General Balcı Çamlığı’nda düzenlenen sabah sporu programı 
başladı. Uzman eğitmenler eşliğinde her Pazartesi, Çarşamba 
ve Cuma günleri 09:00’da başlayacak olan sabah sporuna, 
vatandaşların ilgisinin artması bekleniyor. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, plajlarda vatandaşları 
sporla buluşturuyor. 9 plajda, 6 branşta yapılan etkinlikler, 
önümüzdeki günlerde 11 plajda devam edecek.

Sarıyer Belediyesi, pandemi nedeniyle ara verilen yaz 
spor okulları, 12. yılında 8 branşla kapılarını yeniden açtı. Uzun bir 
aradan sonra sporla buluşan çocuklar, pandemi şartlarına uygun 
bir şekilde eğitim alıyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, yüzme kurslarını Çine’de 
düzenleyecek.

Kuşadası Belediyesi, Bölgesel Amatör Lig Play-
Off finalinde rakibi Aliağa Futbol Kulübü’nü mağlup ederek 
profesyonel lige çıkan Kuşadası Gençlik Spor için şampiyonluk 
kutlaması düzenledi. Sevilen müzik grubu Necati ve Saykolar’ın 
sahne aldığı kutlamaya taraftarlar yoğun ilgi gösterdi.

Lüleburgaz Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü’nün düzenlediği “2021 Çocuklar Futbol Şenliği” 
başladı. 

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, Ankara Kent 
Konseyi işbirliğiyle “Başkent 
Spor Zirvesi” düzenledi. 
Gençlik Parkı’nda düzenlenen 
zirveye katılan CHP Genel 
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 
Başkan Mansur Yavaş için “O, 
Ankara’yı Mustafa Kemal’in 
Ankara’sı yapacak,” dedi. Yeni 
spor merkezleri kuracaklarının 
müjdesini veren Başkan Mansur 
Yavaş, “11 ilçede 28 yeni spor 
alanı projesi için çalışmalarımız 
sürüyor. Hepsinin ihalesini 
bu yıl tamamlayıp Ankara’nın 
dört bir yanını spor tesisleriyle 
donatmayı hedefliyoruz,” dedi. 

Gemlik Belediyesi 
ve Bursa Otomobil Sporları 
Kulübü tarafından düzenlenen 
yarışları binlerce yarışsever 
takip etti. Yarışın başlangıç 
seremonisi, Gemlik İskele 
Meydanı’nda gerçekleşti. 
Programa, Gemlik Belediye 
Başkanı Mehmet Uğur 
Sertaslan, Başkan Yardımcısı 
Mert Dimili, daire müdürleri, 
meclis üyeleri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Spor 
Kulübü’nün 22 sporcusu, Tokyo 
Yaz Olimpiyat ve Paralimpik 
Oyunları’nda ülkemizi temsil 
edecek. Sporcular, taekwondo, 
güreş, judo, karate, badminton, 
atletizm, para yüzme, para 
okçuluk ve para taekwondo 
branşlarında madalya 
mücadelesi verecek.
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ÇEVRE
İzmir Büyükşehir Belediyesi ve Ege Belediyeler Birliği 
Başkanı Tunç Soyer, İzmir Körfezi’ne akan Gediz Nehri’ndeki 
kirliliğin kaynağını tespit etmek için “Temiz Gediz Temiz Körfez” 
sloganıyla çıktığı turu Foça’da eski Gediz yatağında kitlesel bir 
etkinlikle noktaladı. Dört günlük yürüyüşün ardından tespitlerini 
ve çözüme yönelik yol haritasını paylaşan Başkan Soyer, alınacak 
önlemlere ilişkin 12 maddelik deklarasyon ve İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin eylem planını açıkladı.

Yenimahalle Belediyesi, örnek bir uygulamayla iklim 
değişikliği, kuraklık gibi çevresel sorunlara dikkat çekiyor,  
evlerden elektronik atık topluyor. Başkan Fethi Yaşar, “Elektronik 
atık, çöp değildir. Doğaya ciddi derecede zarar verir. Ekiplerimiz 
kapı kapı gezerek kullanılmayan elektronik atıkları geri dönüşüme 
kazandırıyor,” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, çevre kirliliğiyle 
mücadelesini sürdürüyor. Zabıta Daire Başkanlığı, Etlik Eski 
Garajlar bölgesinde kurduğu El İlanı-Broşür Mühürleme 
Merkezi’yle hizmet vermeye başladı. Merkez, vergisi yatırılmadan 
dağıtılan ve çevre kirliliğine neden olan ilan ve reklamlara karşı 
mücadele edecek.

Marmaris Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü, Kurban 
Bayramı boyunca yaklaşık 3.000 ton çöp topladı. 7/24 esasına 
göre çalışan 240 kişilik ekip, ilçe merkezi başta olmak üzere 
mesire alanları, plajlar, koylar, seyir tepeleri gibi alanları temizledi.

Tepebaşı Belediyesi, bünyesindeki güneş enerjisi 
santralleriyle elektrik üretmeye devam ediyor, çevrenin 
korunmasına katkı sağlıyor.

Esenyurt Belediyesi, Kurban Bayramı’ndan sonra 
kurban satış alanında biriken hayvan gübrelerini iş makineleriyle 
toplayarak hem halk sağlığına ve çevreye zarar vermesini önledi 
hem de hayvan gübresini organik bitki gübresi hâline getirerek 
ilçedeki parklarda ve bahçelerde kullandı.

Lüleburgaz Belediyesi, 2021 Çevre Yılı etkinlikleri 
kapsamında geri dönüşüm konusunda farkındalık oluşturmak 
amacıyla “Atıklarımızı Topluyoruz Malzemelerimizi Ayrıştırıyoruz” 
kampanyası başlattı. Kampanya kapsamında beş adet teneke kutu 
ya da pet şişe getiren vatandaşlara musluk perlatörü veya bez 
torba verilecek. Vatandaşlar, söz konusu atıkları hafta içi 08:30-
17:30 saatleri arasında Gençlik Parkı’na, Lüleburgaz Yıldızları 
Lezzet Akademisi ve Lüleburgaz Yıldızları Kadın Akademisi’ne 
teslim edebilecek.

Muratpaşa Belediyesi’nin 9 parkı, ihtiyacı olan elektrik 
enerjisini kendisi üretiyor. İlçe elektrik sisteminden bağımsız 
olan parklarda güneş enerjisi elektriğe dönüşüyor. Bu sayede 
parklardaki değirmenler dönüyor. Değirmenler, pilleri şarj ediyor, 
enerjiyi depoluyor ve güneşin batmasıyla park aydınlanıyor.

İzmit Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü 
ekipleri, atık toplama çalışmalarını başarıyla yürütüyor. Atıkları 
ayrı ayrı kategorize ederek toplayan ekipler, elektronik atıkları da 
kaynağından ayrı geri dönüşüme kazandırıyor. 2021’de toplama 
işlerine hız kazandıran İzmit Belediyesi ekipleri, yılın ilk yarısında 
topladığı 10 tonun üzerindeki elektronik atıkla şimdiden 2020 
yılının rakamlarını yakalamayı başardı. 

Hacıbektaş Belediyesi, Çilehane bölgesinde 2.500 adet 
çam ağacı dikti. 

Tepebaşı Belediyesi, mobil atık getirme merkezleriyle 
vatandaşların, atıklarını kolayca geri dönüşüme kazandırmasını 
sağlıyor.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Ankara Büyükşehir Belediyesi, hayvan dostu projelere 
bir yenisi ekledi. Web sitesinde yer alan “E-Pati” uygulamasıyla 
“Başkent 153” hattını arayarak yaralı sokak hayvanlarını ihbar 
eden vatandaşlar, yaralı hayvanların durumundan online 
olarak bilgi sahibi olabilecek. “epati.ankara.bel.tr” adresinden 
ulaşılabilecek uygulamayla hayvanseverler, kedi ve köpek sahibi 
de olabilecek.   

Esenyurt Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü, sokak 
hayvanları için su ve mama desteğine devam ediyor. Kurban 
Bayramı boyunca belirlenen besleme noktalarına mama ve su 
bırakan ekipler, hayvanların rutin kontrollerini de yaptı. Özellikle 
kedi ve köpeklerin yaşadığı alanlara bol bol mama ve su bırakan 
ekipler, hayvanların yaşam alanlarını da temizledi. Ekipler, sokak 
hayvanlarının aç kalmaması için çalışmalarını aralıksız sürdürüyor.  

Menderes Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü 
tarafından yürütülen çalışmalar kapsamında Kurban Bayramı 
süresince sokak hayvanları unutulmadı. Ekipler tarafından ilçenin 
dört bir yanına mama desteği verildi.

Karşıyaka Belediyesi, 
hayvanlar için çalışmalarını 
sürdürüyor. Belediye 
ve vatandaş işbirliğiyle 
yürütülecek olan “KediYaka” 
adlı proje hayata geçiyor. 
İlçede bulunan parkların 
tamamına, etrafı telle çevrili 
korunaklı kedi evlerinin 
yerleştirilmesi hedefleniyor.

Merkezefendi 
Belediyesi tarafından 
ilçeye kazandırılan ve tüm 
Türkiye’ye örnek olan “Pet Kafe 
ve Sokak Hayvanları Mama 
Üretim Tesisi”, can dostlar için 
çalışmaya devam ediyor.

Bozüyük Belediyesi 
Fen İşleri Müdürlüğü Marangoz 
Birimi tarafından üretilen 
kulübeler, hayvanlara yuva 
oluyor. Sokak hayvanları ve 
kırsal alanlardaki can dostları 
için mama ve su takviyesi de 
düzenli aralıklarla yapılıyor.

Burhaniye Belediyesi, 
bitkisel atık yağları toplayarak 
karşılığında köpek maması 
alıyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Sağlık İşleri 
Daire Başkanlığı Veteriner Şube 
Müdürlüğü, hayvan haklarına 
yönelik olarak vatandaşların 
eğitilmesi için 28-30 Temmuz 
tarihlerinde “Ev ve Süs Hayvanı 
Satış Yeri Eğitimi” ve “Yerel 
Hayvan Koruma Görevlisi 
Eğitimi” düzenledi.

Konyaaltı Belediyesi 
Sokak Hayvanları Sağlık 
ve Rehabilitasyon Merkezi, 
salgın tedbirlerinin kademeli 
olarak azaltılmasıyla hayvan 
sahiplenmek isteyenler için 
kapılarını yeniden açtı.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 59 // AĞUSTOS // 2021 20

DİĞER
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, UKOME tarafından 
daha önce belirlenen şartları uygulamadığı gerekçesiyle 
İstanbul Havalimanı’nda çalışan 397 aracın güzergâh kullanım 
izin belgelerini askıya aldı. Belediye, bu gelişmenin ardından 
İstanbul halkının ve kent ziyaretçilerinin daha fazla mağduriyet 
yaşamaması için konunun taraflarıyla bir buluşma gerçekleştirdi. 
Taksimetre entegrasyonu konusunda uzlaşmanın sağlandığı 
toplantıda havalimanında çalışan taksilerin geçici çalışma 
belgeleri, entegrasyon sağlanana kadar tekrar aktif hâle getirildi.

Manavgat Belediyesi, Kızılot Halk Plajı, deniz suyunun 
temizliği, donanımı, hizmetleri, engellilere hizmeti ve çevre 
yönetimi kapsamında tam not alarak 2021 yılı için Uluslararası 
Mavi Bayrak Ödülü’ne ve sertifikasına ilk kez layık görüldü. 

Gönen Belediyesi ve Aksa Çanakkale Doğalgaz Dağıtım 
A.Ş. arasında imzalanan işbirliği protokolüyle Hasanbey, 
Gündoğan ve Sarıköy Mahalleleri için doğalgaz şebeke hattı 
çalışmaları yürütülecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından belediye 
personeline bayram ikramiyesi yatırıldı. EGO ve ASKİ Genel 
Müdürlükleri dahil olmak üzere 5.348 memurun ve sözleşmeli 
memurun hesaplarına sosyal denge tazminatı %100 olarak 
yatırıldı. İştiraklerde çalışan personele de bayram ikramiyeleri 
yatırıldı. Ankara Büyükşehir Belediyesi bünyesindeki (ASKİ-EGO 
hariç) 5.295 memura, sözleşmeli memura, ek dersli ve kadrolu 
işçiye 3.672 TL banka promosyon ödemesi de yapıldı.

Çiğli, Bayraklı, Bornova ve Konak Belediyesi’yle 
Sürdürülebilir Kalkınma ve Girişimcilik Derneği, Gençlik Örgütleri 
Forumu’nun “Go-For Youth” hibe programına yaptığı başvuruda 
“Hak Temelli Gençlik İstihdamı İçin Elverişli Alan Yaratmak: 
Yerelde Gençlik Politikalarının Güçlendirilmesi” konulu AB projesi 
için hibe desteği almaya hak kazandı. 

Büyükçekmece 
Belediyesi, 20 yıldır 
köklü bir kardeş şehir ilişkisi 
sürdürdüğü Almanya’nın 
Gelsenkirchen’in kentini 
zor gününde yalnız 
bırakmadı. Başkan Hasan 
Akgün, geçtiğimiz günlerde 
Almanya’da 103 kişinin hayatını 
kaybettiği sel felaketinden 
en çok etkilenen bölgelerden 
olan Gelsenkirchen’in Belediye 
Başkanı Karin Welge’yi ziyaret 
ederek baş sağlığı ve geçmiş 
olsun dileklerini iletti.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, İSMEK’te 
2021-2022 eğitim dönemi için 
hazırlıklar tüm hızıyla devam 
ediyor. Vatandaşların sağlıklı 
ve güvenli ortamlarda eğitim 
alabilmesi için çalışmalar 
devam ediyor. Yeni dönem için 
eğitim planlamaları ve İSMEK’in 
eğitim kadrosuna dahil olacak 
yeni eğitmen alımları yapılıyor. 
Yarı zamanlı olarak görev 
yapacak eğitmenlik kadrosu 
için başvurular “kariyer.ibb.
istanbul” sitesi üzerinden 
alınıyor.

Orman suçları, 1982 tarihli Anayasa’da ve 6831 sayılı Orman 
Kanunu’nda belirtildiği üzere herhangi bir affa tabi olmayan 
suçlardır. 

Anayasa’nın 169. maddesindeki “Ormanlara zarar verebilecek 
hiçbir faaliyet ve eyleme müsaade edilemez. Ormanların tahrip 
edilmesine yol açan siyasi propaganda yapılamaz, münhasıran 
orman suçları için genel ve özel af çıkarılamaz. Ormanları 
yakmak, ormanı yok etmek veya daraltmak amacıyla işlenen 
suçlar genel ve özel af kapsamına alınamaz,” ibaresi orman 
yangınlarına sebep olmaya ilişkin suçların herhangi bir affının 
olamayacağını hüküm altına almıştır.

Ülkemiz, orman yangınlarını önlemeye ilişkin hukuki 
düzenlemelerini FAO (BM Gıda ve Tarım Örgütü) bildirileri 
ışığında yapmaktadır. FAO bildirilerinde orman yangınlarının 
önlenmesi bakımından halkın bilgilendirilmesi, orman yangını 
konusunda toplum temelli yaklaşımlarda düzenlemelerin 
yapılması gerektiği, özellikle de orman yangınlarını önlemeye 
yönelik gözlem/takip, erken uyarı sistemiyle hareket edilmesi 
gerektiği belirtilmiştir.

Öte yandan, ülkemizdeki hukuki düzenlemeleri ve 6831 sayılı 
Orman Kanunu’nu incelediğimizde hukuki düzenlemelerde 
yangın aramaları yapmak, yangınlar sırasında iletişim ve 
ulaşım olanakları, gönüllülerin yangınla mücadeleye katılımına 
ilişkiden düzenlemeler, yangınlarda yaralananlara ve ölenlerin 
yakınlarına ödenecek tazminatlar, yangından korunma amacıyla 
gözetleme kulelerinin inşasına ilişkin düzenlemeler, yangın 
tehlikelerine karşı ormana izinsiz girişlerin önlenmesine ilişkin 
düzenlemeler, yanıcı maddelerin kullanımını ve ormanlık 
alanlarda ateş yakmayı yasaklayan hükümler gibi hususların 
düzenlendiğini görmekteyiz. 

TÜRK HUKUKUNDA ORMAN YANGINLARI
Bu mevzuat hükümlerinden Türk Orman Mevzuatı’nın yangın 
sonrası döneme ilişkin açık düzenlemelere sahip olduğu, etkili ve 
caydırıcı düzenlemeler mevcut olsa da, önleyici hükümlerin ve 
erken uyarı sistemine ilişkin ayrıntılı olarak düzenlemelerin mevcut 
olmadığı görülmektedir.

Ayrıca düzenlemelere baktığımızda orman yangınları sonucu 
oluşacak tazminatlarda 6831 sayılı Orman Kanunu’nun 112. ve 
114. maddelerine göre sadece yakılan ormanlardan kaybedilen 
ürünlerin bedeli ve ağaçlandırma bedelleri hesaplanır, talep edilir. 

Ormanda yaşayan yaban ve sokak hayvanlarının yaralanması veya 
ölmesi durumunda tazminat talep edilmez. Kanun değişikliğiyle bu 
konuda net bir hüküm getirilmeli ve uygulamada bu hayvanlar için 
tazminat talep edilmelidir.

Orman İdaresi’nin orman yangınlarıyla mücadelede kullandığı 
bütçenin tamamına yakını orman yangınlarının tespiti ve yangın 
sonrası söndürme faaliyetleri için kullanılmaktadır. İdarenin yangın 
ve yangın sonrası faaliyetlerle birlikte yangınları önlemeye ilişkin 
bütçe ayırması gerekmektedir. (Örneğin, Almanya’nın Aşağı 
Saksonya eyaletindeki gözetleme uçuşları işbirliği yöntemi gibi.)

Araştırmalar göstermektedir ki, otomatik, kamera destekli 
orman yangını gözlem sistemlerinin kullanıldığı vakalarda orman 
yangınlarının boyutları azalmıştır. Orman yangınlarının erken/kesin 
tespiti ve hızlı bir şekilde bildirilmesi, teknik ekibin hızlı bir şekilde 
olay yerinde bulunmasını ve yangına hızlı bir şekilde müdahale 
edebilmesini sağlamıştır.

Sonuç olarak görmekteyiz ki, mevzuat ne kadar güçlü olursa 
olsun, idari tedbirlerdeki eksiklik, kamuoyunun bilinçsizliği, 
yangınları önlemeye yönelik hukuki düzenleme eksiklikleri ve 
teknolojik yapılanmanın yetersiz olması, orman yangınlarıyla 
mücadeleyi başarısız kılmaktadır.

“Av. HARİKA 
ECEM 

DEĞİRMENCİ”
SODEMSEN 

Toplu İş Sözleşmesi Avukatı



“AYRIM GÖZETMEDEN BÜTÜN 
MAHALLELERE HİZMET VERİYORUZ”
Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
ÜMİT UYSAL: Muratpaşa, Antalya’daki en büyük ilçe belediyesi 
ve Antalya’nın kalbi. Sınırları dahilindeki kamu kurum ve 
kuruluşlarıyla, hastaneleriyle, iş ve alışveriş merkezleriyle, Kaleiçi 
gibi tarihî ve turistik noktalarıyla gündelik kent hayatının merkezi. 

Bu açıdan değerlendirdiğimizde Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’yle olan ilişkimizi işbirliği kavramına sıkıştırmak 
mümkün değil. Daha geniş kapsamlı bir birliktelikten 
bahsedebiliriz. Altyapı, imar gibi temel hizmet alanlarında 
işbirliğimiz söz konusu. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı? 

ÜMİT UYSAL: Ortak aklın oluşması ve kentlilik bilincinin gelişmesi 
için Muratpaşa Belediyesi bünyesinde Avrupa’nın en büyük sivil 
toplum merkezi olma özelliğini taşıyan Abdullah Sevimçok Sivil 
Toplum ve İnovasyon Merkezi’ni kurduk.

ASSİM’de şu anda 136 STK faaliyetlerini sürdürüyor. STK’lar, 
kendi faaliyet alanlarına yönelik çalışmalarını sürdürüyor ve 
eğitim, kültür-sanat, çevre-deniz, engelsiz yaşam, sağlık, sosyal 
işler-gençlik, kadın, spor, turizm, tarım, kent tasarımı, Kaleiçi 
başlıklarında oluşturulan platformlarda da çalışmalarına devam 
ediyor. 

Bunun yanı sıra toplumun farklı kesimlerinin meclis yapısı altında 
bir araya gelmesini sağladık. “Yaşlı Meclisi”, “Yabancılar Meclisi” 
ve “Muhtarlar Meclisi” aracılığıyla toplumun farklı kesimleri, 
yönetim ve karar alma süreçlerine katılıyor. 

Türkiye’nin ilk dijital demokrasi uygulaması olan “Komşu 
Meclisi”ni de geçen yıl uygulamaya aldık. “Komşu Meclisi”, 
özellikle pandemi döneminde toplumsal dayanışmanın vücut 
bulduğu bir alan hâline geldi. Bir ilke daha imza atarak 
belediyemizin 2020 yılı bütçesini www.komsumeclisi.com 
üzerinden tartışmaya ve oylamaya açtık. Doğrudan demokrasi 
denemesi olan bu çalışma kapsamında vatandaşlar internet 
üzerinden önce bütçeyi tartıştı, ardından oyladı.  

KURUMSAL YAPI: Başkan Yardımcıları, 
Basın ve Yayın Müdürlüğü, Bilgi 
İşlem Müdürlüğü, Çevre Koruma ve 
Kontrol Müdürlüğü, Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü, Dış İlişkiler Müdürlüğü, 
Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, Etüd 
Proje Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Gecekondu ve Sosyal Konutlar 
Müdürlüğü, Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü, İmar ve 
Şehircilik Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, İşletme ve 
İştirakler Müdürlüğü, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, Kentsel Tasarım 
Müdürlüğü, Kreş Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Kütüphane 
Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, Özel Kalem Müdürlüğü, Park 
ve Bahçeler Müdürlüğü, Plan ve Proje Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim 
Müdürlüğü, Sağlık İşleri Müdürlüğü, Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü, 
Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, Spor İşleri Müdürlüğü, Strateji Geliştirme 
Müdürlüğü, Teftiş Kurulu Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Veteriner 
İşleri Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü ve Zabıta 
Müdürlüğü.

STRATEJİK HEDEFLER: Antalya’nın kalbi olan Muratpaşa’yı korumak, 
zenginleştirmek, geliştirmek, güçlendirmek ve güzelleştirmek. Muratpaşa’da 
yaşayan vatandaşların yerel ve ortak ihtiyaçlarını mümkün olan en iyi 
şekilde karşılamak, refah ve mutluluğu artırmak. Aidiyet duygusuyla 
sorumluluğu pekiştirmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 376’sı memur olmak üzere 2.900 personel.

BÜTÇE: 465 milyon TL

MURATPAŞA      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Ankara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’ni bitirdi. 1991 
yılında Antalya’da avukatlık 
stajına başladı. Antalya 
Barosu Stajyer Avukatlar 
Temsilciliği görevini üstlendi. 
CHP’nin 9 Eylül 1992’de 
yeniden açılması sürecindeki 
çalışmalara katıldı. 33 kişilik 
Kurucu İl Meclisi’nde yer 
aldı. 1993 yılında yapılan 
ilk il kongresinde yönetim 
kuruluna seçildi. 1996 yılında 
seçimli ilk kongrede Antalya 
İl Gençlik Kolu Başkanı 
oldu. 2001’de İl Başkanı 
seçildi. 2014 ve 2019 yerel 
seçimlerinde Muratpaşa 
Belediyesi Başkanı seçildi. 
Evli ve iki çocuk babasıdır.

ÜMİT UYSAL     
Antalya-Muratpaşa 
Belediye Başkanı

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var? 
ÜMİT UYSAL: Komşuluk ilişkilerini geliştirmeyi hedefleyen yerel 
yönetim anlayışıyla ayrım gözetmeden bütün mahallelere hizmet 
veriyoruz. 

Bu çerçevede belediyemizin erişilebilirliğini ve kapsayıcılığını 
artıran en önemli projelerden biri, “Turunç Masa”dır. 444 80 07 
numaralı çağrı merkezi, web, sosyal medya ve diğer kanallar 
aracılığıyla tüm vatandaşlar Turunç Masa’ya isteklerini, önerilerini 
ya da şikâyetlerini iletebilmektedir, 48 saat içerisinde dönüş 
alabilmektedir. 

Muratpaşa Belediyesi, Dünya Sağlık Örgütü Yaş Dostu Kentler 
Ağı’na Türkiye’den katılan ilk belediyedir. 
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2014 yılında “Yaşlı Evleri” projesiyle yaşlılık alanındaki 
çalışmalar başlamıştır. Ayrıca Alzheimer hastalarının yakınlarını 
bilgilendirmek, sorunlarına çözüm bulmak ve yönlendirmelerini 
yapabilmek için “Alzheimer Danışma Hattı” kurulmuştur. 

2021 yılı Haziran ayında Senex Yaşlanma Çalışmaları Derneği’yle 
işbirliği protokolü imzalandı. Bu protokol kapsamında Yaşlanma 
Çalışmaları Derneği ve Yaşlı Meclisi’yle hak temelli hizmetlerin 
inşasına ve kapsayıcılığına yönelik atölye çalışmalarına başladık. 

Sosyo-kültürel ve ekonomik açıdan yoksunluk yaşayan Zeytinköy 
bölgesine yönelik olarak “Zeytinköy Dönüşüm Projesi”ni hayata 
geçirdik. Bölgede yaşayan hak sahiplerini mağdur etmeden 
köklü değişikliklere gitmek, çevrenin kültürel ve geleneksel 
dokusuna zarar vermeden nitelikli dönüşümler gerçekleştirmek, 
Zeytinköy Dönüşüm Projesi’nin öncelikli amaçları arasındadır. Bu 
kapsamda Türkiye’deki ve dünyadaki birçok model incelenmiştir, 
Zeytinköy’yle ilgili sosyolojik araştırmalar yapılmıştır, bölgenin 
eksiklikleri, ihtiyaçları analiz edilmiştir, elde edilen sonuçlar 
ışığında uzun vadeli bir dönüşüm projesi kurgulanmıştır. 

Bu kapsamda eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak ve gençlerin 
sosyal gelişimine destek olmak için Zeytinköy Eğitim ve Bilgi 
Merkezi’nde dar gelirli ailelerin çocuklarına ücretsiz etüt 
olanağı sağlanmaktadır. Zeytinköy Kadın Emeği Merkezi hayata 
geçirilmiştir. Zeytinköy Kadın Emeği Merkezi’nde okuma-yazma 
kurslarından meslek edindirme kurslarına kadar farklı alanlarda 
üretim odaklı, katma değer yaratan, aile bütçesine destek olan 
bir eğitim modeli inşa edilmiştir. Bölgede odağına insanı alan 
dönüşümün en önemli halkalarından biri olan Hacı Bektaş Veli 
Kültür Merkezi, 2018 yılında Zeytinköy’de hizmete açıldı. Bu 
merkez, bölge dokusunu korumak, sosyal bütünleşmeyi sağlamak 
ve bölgede faaliyet yürüten sivil toplum kuruluşlarına destek 
vermek amacıyla hizmete açılmıştır.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz? 
ÜMİT UYSAL: Mart 2019 yerel seçimlerine hazırlanırken gelecek 
beş yılı kapsayan projeleri ve hedefleri bir kitapçık hâlinde 
vatandaşlarla paylaştık. Bu kitapçık aynı zamanda belediyemizin 
2020-2024 yıllarını kapsayan stratejik planının da temelini 
oluşturdu. Ancak geçen yıl Mart ayıyla birlikte başlayan Covid-19 
süreci, yatırım planlamalarımızda birtakım değişikliklere neden 
oldu. Bazı çalışmaları erteledik. Pandeminin neden olduğu 
toplumsal eşitsizlikleri ve kırılmaları gidermek için yatırım 
bütçelerini sosyal yardım alanına kaydırdık.

Sırada öncelikle yapmayı planladığınız neler 
var? 

ÜMİT UYSAL: Bu dönem, gündelik kent hayatını yeniden 
düzenlendiğimiz bir dönem olarak ön plana çıkıyor. Bu bağlamda 
2016 yılında Antalya’nın tarihî kent merkezi Kaleiçi’ni dünyaya 
tanıtmak ve buradaki tarihî/kültürel mirası gelecek nesillere 
taşımak amacıyla başlattığımız Kaleiçi Old Town Festivali’ni 
yeniden Kaleiçi’nde düzenlemeyi hedefliyoruz.  

Festival, yaşayan tarihî kentlerin kültürel/tarihsel mirasının 
korunmasında işbirliği fırsatlarını genişletmeyi, ortak sorunlara 
çözüm üretebilmeyi, yaşayan tarihî kentlere yönelik ilgiyi 
artırmayı, kentler arasında kalıcı bir insanlık ve kültür köprüsü 
kurmayı amaçlıyor. 

Festivali geçen yıl online gerçekleştirmiştik. Festivali bu yıl 14-17 
Ekim tarihleri arasında, ait olduğu Kaleiçi’nin dar sokaklarında ve 
meydanlarında yeniden yapmaya başlayacağız. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz? 

ÜMİT UYSAL: Antalya’nın kendi 
dinamikleri açısından farklı ve 
özgün bir yanı var. Bu anlamda 
kent adına kentin dinamiklerini 
seferber edebildiğiniz ölçüde 
çalışmalarınıza geniş çaplı 
destek bulabiliyorsunuz. Ancak 
mevzuattan kaynaklanan, 
kamu yararını kavrayamamanın 
neden olduğu sıkıntıları 
yaşamıyor değiliz. Örnek 
vermek gerekirse, Antalya’nın 
doğa harikası falezlerinin 
denizle buluştuğu yerde 
Muratpaşa Belediyesi’nin mavi 
bayraklı beş plajı bulunuyor. Bu 
plajlara bir yenisi eklemek için 
bir dönem adı kaçak yapılarla, 
falezlere dökülen betonla 
gündeme gelen Bambus 
Plajı’nın belediyemize tahsis 
edilmesi ya da kiralanması için 
altı kez başvuruda bulunduk. 
Henüz bir sonuç alamadık.
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“VAAT ETMİYORUZ, YAPIYORUZ”

KURUMSAL YAPI: Basın Yayın ve Halkla 
İlişkiler Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, 
Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, 
Destek Hizmetler Müdürlüğü, Dış 
İlişkiler Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Hukuk 
İşleri Müdürlüğü, İklim Değişikliği 
Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, 
İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, 
Kırsal Hizmetler Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Mali Hizmetler 
Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Özel Kalem Müdürlüğü, Park Bahçeler 
Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, Sağlık İşleri Müdürlüğü, Sosyal 
Yardım İşleri Müdürlüğü, Spor İşleri Müdürlüğü, Strateji Geliştirme Müdürlüğü, 
Teftiş Kurulu Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Veteriner İşleri Müdürlüğü, 
Yapı Kontrol Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü.

VİZYON: Bireye saygılı, yaşam kalitesi yüksek, yerel/ulusal/uluslararası alanda 
sürdürülebilir örnek ve önder bir yerleşim olmak.

MİSYON: Sosyal ve kültürel belediyecilik anlayışıyla kaliteli, çevreye duyarlı, 
çağdaş, şeffaf, sağlıklı ve sürdürülebilir bir kentsel yaşam olanağı sunmak. 
Hizmet üretirken alanların ihtiyaçlarını ayrım gözetmeksizin karşılamak.

TEMEL DEĞERLER: Hizmet, vatandaş ve kalite odaklılık, yenilikçilik ve 
çağdaşlık, çözüm odaklılık, çevreye duyarlılık, şeffaflık, güvenilirlik.

STRATEJİK AMAÇLAR: Çağdaş, sağlıklı, estetik kentsel alanlar oluşturmak. 
Sosyal ve kültürel belediyecilik kapsamında sürdürülebilir projeler üretmek. 
Yeni projeler üretirken, gelir artırıcı ve tasarrufa yönelik yöntemler uygulamak. 
Kentle kırsal arasında denge kurarak doğayı korumak, ekonomik ve sosyal 
alanlarda karşılıklı bağları güçlendirmek. Çevreye duyarlı olmak. 

ÇALIŞAN SAYISI: 104 daimi işçi, 277 memur, 1658 şirket personeli. 

BÜTÇE: 2020 yılı gelir bütçesi 282.750.000,00 TL olarak kabul edilmiştir. Buna 
karşılık yıl içerisinde 244.625.415,03 TL tahsilat yapılmıştır. Bütçe gelirlerinden 
635.254,06 TL ret ve iadeler düşülerek 243.990.160,97 TL net tahsilat 
yapılmıştır.

TEPEBAŞI 
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
AHMET ATAÇ: 1999 yılından bu yana Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi’yle işbirliğimiz söz konusu. İlçemizde imar 
planlamalarından üstyapı çalışmalarına, sosyal/kültürel 
faaliyetlere kadar her alanda birlikte çalışmalar yapıyoruz, uzun 
yıllardır uyumlu çalışıyoruz.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı? 
AHMET ATAÇ: 15 yıl boyunca Eskişehir Diş Hekimleri Odası 
Başkanlığı görevini sürdürdüm. Eskişehir’de faaliyet gösteren 
STK’ların tamamına yakınıyla iletişim hâlindeyiz. Sosyal ve kültürel 
etkinliklerin birçoğunda ortak çalışma yürüttüğümüz kuruluşlar 
var. Uzun yıllardır işbirliği yaptığımız STK’lardan bazıları: Eskişehir 
Çağdaş Gazeteciler Derneği, Türk Tarih Vakfı, Yeni Kuşak Köy 
Enstitülüler Derneği, Türkiye Alzheimer Derneği Eskişehir Şubesi, 
Türkiye Harp Malulü Gaziler, Şehit, Dul ve Yetimler Derneği 
Eskişehir Şubesi, Çevre Koruma Derneği, Hayvanları Koruma 
Derneği, ETOS (Eskişehir Toplum ve Sanat Derneği), Eskişehir 
Barosu, Tabip Odası, Diş Hekimleri Odası, Serbest Muhasebeciler 
ve Mali Müşavirler Odası, Makine Mühendisleri Odası, Elektrik 
Mühendisleri Odası, İnşaat Mühendisleri Odası ve Mimarlar Odası.

Tepebaşı Sağlıklı Kent Konseyi, yaklaşık 22 yıldır faaliyetlerine 
devam ediyor. Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği üyesiyiz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var? 
AHMET ATAÇ: Nihal-İsmail Akçura Aşevi’nde belediyemiz 
tarafından hazırlanan yemekler, her gün ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara yine belediyemiz tarafından ulaştırılıyor.

Tepebaşı Belediyesi’nin ihtiyaç sahibi vatandaşlara yönelik evde 
sağlık ve bakım hizmetleri uygulaması TEBEV de Mart 2012’den 
bu yana vatandaşlara uzanan bir dost eli görevi üstleniyor. TEBEV 
ekipleri tarafından evde verilen sağlık hizmetleri kapsamında 
tansiyon, ateş, şeker ölçümleri yapılırken tıbbi malzeme desteği 
ve hastaneye ulaşım desteği de sağlanıyor. Ekipler ayrıca yaşlı 
vatandaşların kullandıkları ilaçların takibi, sağlık durumları ve 
dikkat edilmesi gereken konuları hakkında da bilgilendirmede 
bulunuyor.

Öte yandan, engelli vatandaşlara yönelik örnek çalışmalar 
gerçekleştiriyoruz. Ayrıca ambulans ve şehirlerarası cenaze aracı 
hizmeti de sağlıyoruz.

2009 yılından bu yana faaliyet gösteren Tepebaşı Belediyesi 
Engelliler Sosyal Yaşam Merkezi, zihinsel yetersizliği bulunan 
bireylerin günlük yaşama adaptasyonlarını artırmayı amaçlıyor. 
Merkezde öz bakım ve günlük yaşam becerileri, akademik dersler, 
sanat eğitimi, ritim, drama, spor, halk oyunları gibi alanlarda 
eğitim ve öğretim faaliyetleri gerçekleştiriliyor.

Özel bireylerin toplumla bütünleşmesinin amaçlandığı Gökkuşağı 
Kafe, Türkiye’ye örnek olmaya devam ediyor.

2011 ve 2012 yıllarında faaliyete açılan Gökkuşağı Kafe, zihinsel 
yetersizliği bulunan bireyleri iki farklı merkezde toplumla 
bütünleştiriyor, onlara özgüven kazandırıyor. 
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İstanbul Diş Hekimliği 
Yüksekokulu’ndan mezun 
oldu. Eskişehir, Kütahya, 
Afyonkarahisar, Bilecik Diş 
Hekimleri Odası Kurucu 
Başkanı görevinde bulundu. 
Türk Diş Hekimliği Birliği 
Etik Komisyonu üyeliğine 
seçildi. Türk Diş Hekimleri 
Birliği Yüksek Disiplin Kurulu 
Başkanı olarak görev yaptı. 
Eskişehir Tepebaşı Belediyesi 
Başkanlığı görevini dört 
dönemdir sürdürmektedir. 
Evli ve üç çocuk babasıdır.

AHMET ATAÇ
Eskişehir-Tepebaşı 
Belediye Başkanı
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12 zihinsel engelli bireyin servis yaptığı bir alan olarak hizmet 
veren Gökkuşağı Kafe, bireylerin gelişiminin takip edilebileceği 
akademik çalışmalara da zemin hazırlanıyor. Öte yandan, projeyle 
bireylerin ailelerinin yaşadığı zorlukların azaltılması noktasında 
da fayda sağlanıyor. Engelli bireyler, fotoğraf çekiminden ebruya, 
halk oyunundan Latin danslarına kadar eğlenceli aktivitelerde 
bulunma imkânı yakalıyor. 4 engelli birey, KPSS’de başarı gösterdi 
ve kamu çalışanı oldu. Ayrıca İŞKUR’la işbirliği yaparak engelli 
bireyleri istihdam projemizden de yararlandırıyoruz.

İbrahim Ethem Kesikbaş Engelliler Montaj Atölyesi’nde çalışmaya 
başlayan bireyler, istihdam edilmeye, üretmeye ve imkân 
verildiğinde ne kadar başarılı olabileceklerini ispatlamaya devam 
ediyor.

2014 yılında faaliyete başlayan merkez, açıldığı günden bu yana 
Eskişehir’de zihinsel ve bedensel yetersizliği bulunan bireyler 
ve aileleri için bir umut olurken bireylerin gösterdiği gelişimle, 
başarıyla dikkat çekmeyi sürdürüyor. Şu anda 31 öğrencinin 
bulunduğu merkezde bireyler, Organize Sanayi Bölgesi’ndeki 
fabrikalardan gelen demonte parçaları birleştirerek hem fiziksel 
becerilerini geliştiriyor hem de sosyal yaşama dahil oluyor. 
Engelliler Koordinasyon Merkezi’ne kayıt olarak gerekli eğitimleri 
tamamlamalarının ardından Montaj Atölyesi’ne katılan bireyler, 
sertifikalarını aldıktan sonra eğitmenler gözetiminde çalışmaya 
başlıyor.

İbrahim Ethem Kesikbaş Montaj Atölyesi’yle 14 engelli birey 
istihdam edildi. Merkezde montajı yapılan parça adedi 4 milyon 
160 bin 290’a ulaştı.

İbrahim Ethem Kesikbaş Engelliler Montaj Atölyesi’nin ardından 
Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi’yle birlikte Engelliler Montaj 
Atölyesi’ni hayata geçirdik. Uygulama, Türkiye’de bir ilk.

“Üretene Engel Yok” sloganıyla faaliyete başlayan Engelliler 
Montaj Atölyesi’ndeki özel bireyler, aldıkları eğitimlerin ardından 
üretime katkı veriyor, düzenlenen birçok etkinliğe katılarak sosyal 
becerilerini geliştirme imkânına sahip oluyor. Bünyesindeki 
bireylerin gösterdiği gelişimle, başarıyla dikkat çekmeyi sürdüren 
atölye, gençlerin Eskişehir’deki fabrikalarda istihdam edilmesini 
de sağlıyor.

Buradaki atölyemizde montajı yapılan parça sayısı 4 milyon 400 
bine ulaştı ve 18 engelli genci çeşitli fabrikalarda istihdam ettik.

Şirintepe Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi, halk sağlığı 
konusunda öne çıkan en önemli projelerden biri olarak dikkat 
çekiyor.

2013 yılında Şirintepe Mahallesi’nde hizmete giren ve hiçbir ücret 
talep edilmeyen poliklinikte bugüne kadar on binlerce çocuk 
sağlık taramasından geçirildi. Türkiye’de dördüncü, Eskişehir’de 
ilk olan poliklinik, bugüne kadar 61.744 çocuğa ücretsiz hizmet 
verdi. Ücretsiz hizmetler arasında tarama, florlama (çürükten 
koruma uygulaması), 4-18 yaş grubu çocuklara ücretsiz psikolojik 
danışmanlık, diş sağlığı eğitimi, acil müdahale ve tedavi işlemleri 
bulunuyor.

Tepebaşı Belediyesi’nin gerçekleştirdiği ilklerden biri olan “İki Elin 
Sesi Var Çocuk Senfoni Orkestrası”, çocukları müziğin iyileştirici 
ve birleştirici gücüyle buluşturuyor.

Yurtdışında önemli dereceler elde eden çocukların sayısı, 2.400’e 
ulaştı. Hiçbir çocuk, sınava, seçmeye, elemeye maruz kalmadan 
orkestraya katılabiliyor. Orkestrada yer alan bazı çocuklar, 
hayatlarına müzikle devam etme kararı alarak konservatuvarı 
kazanma başarısı gösteriyor.

Böylelikle çocuklar, müzikle uğraşırken, uyuşturucu gibi birçok 
kötü alışkanlıktan da uzak kalıyor.

Çocuklar, şimdiye kadar dünyaca ünlü müzisyenlerle, Fazıl Say, 
Şefika Kutluer, Gülsin Onay ve Rengim Gökmen gibi değerli 
ustalarla aynı atmosferde müzik yapma imkânı yakaladı.

Çocuklar, Belçika, Arnavutluk gibi ülkelerde yurtdışı konserlerinin 
yanı sıra İstanbul, Ankara, İzmir ve Çanakkale gibi birçok kentte 
konser verdi.

Seçimlerde en önemli vaatleriniz nelerdi? 
Hangilerini gerçekleştirebildiniz? 
AHMET ATAÇ: 1999 yılından bu yana hayata geçirdiğimiz 
çalışmalarla Tepebaşı, Türkiye’ye tanınır hâle geldi. Bu istikrarlı 
yükselişi devam ettiriyoruz. Yaptığımız projeler ve çalışmalar 
sayesinde vatandaşların güvenini kazanmayı başardık. Bu 
doğrultuda çalışmaya devam ediyoruz. Kısacası, vaat etmiyoruz, 
yapıyoruz.

Uluslararası ölçekte 5 milyon euro hibe almaya hak kazandığımız 
Remourban projesini beş yılda tamamlamayı başardık. 
Remourban, gelecek nesillere daha yaşanabilir bir hayat sunmak 
için enerjiyi, ulaşımı, bilgi ve iletişim teknolojilerini entegre eden 
vatandaş odaklı “Akıllı Kentsel Dönüşüm Modeli.” Uygulama, 
Türkiye’de bu anlamda tek.

Spora ve sanata yatırım yapmaya devam ediyoruz. Merkezde ve 
kırsal mahallelerin tamamında yaygın hizmet anlayışıyla çalışmayı 
sürdürüyoruz. Kadın emeğini geliştirmeye ve desteklemeye 
yönelik projeler de devam ediyor.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz? 
AHMET ATAÇ: Dünyadaki 
gelişmeleri takip eden, 
yurtdışından milyonlarca euro 
hibe almaya hak kazanan 
projeleri hayata geçirdik. 
BM’den “küresel model” ödülü 
alan tek belediyesi olmanın 
gururunu yaşıyoruz.

İnsani gelişmişlik 
araştırmalarında Türkiye’nin 
ilk belediyelerinden biriyken, 
karşımıza çıkan bürokratik 
engeller bizi üzüyor. SGK 
borcumuza mahsuben 
birçok belediyenin yaptığı 
gibi biz de 93 taşınmazımızı 
devretmek istedik. Ancak 
birçok belediyenin aksine, 
taşınmazlarımızın devri 
için yaptığımız başvuru 
SGK tarafından gerekçe 
belirtilmeksizin reddedildi. 
Yerel ve ulusal basın 
organlarında yer alan 
haberlerden biliyoruz ki, ülke 
genelinde birçok il, ilçe ve 
büyükşehir belediyesi benzer 
şekilde borçlarına karşılık 
taşınmazlarını devrediyor. 
Bizim başvurumuzun 
reddedilmesi bu açıdan ele 
alındığında ülkede uygulanan 
çifte standardın bir örneği 
daha ortaya çıkıyor.


